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ROSKILDE KATEDRALSKOLE 

1965



Rektor træffes som regel 
på kontoret hver skoledag kl. 12—13

Telefon: (03) 35 18 91

(privat: Skolegade 3, 
tlf. (03) 35 52 45)

Vignetten på omslaget gengiver skolens emblem. De tre sammenslyngede skjolde i midten 
findes på en mønt, som Knud den Store lod fremstille i Roskilde; de symboliserer for
mentlig treenigheden, som kirken havde navn efter. I ringen udenom står skolens devise: 

ARTIBUS INGENUIS: For de frie kunster (videnskaber).



Årsberetning
fra

Roskilde Katedralskole

1965



Om H. C. Ørsted og dansk idéhistorie
(Efter et foredrag, holdt i Roskilde 2. november 1964)

Danmarks bidrag til de europæiske idéers historie er ikke ubetydelige; 
men de er unægtelig noget spredte. Og mange af dem er ikke tilstrækkelig 
kendt i vort eget land. En af de danske, der har spillet den største rolle for 
naturvidenskabens og teknikkens udvikling, er besynderlig nok af eftertiden 
blevet betragtet med et lille smil, skønt han i sin samtid var omgivet af en 
ganske naturlig respekt. Den af ham udarbejdede karakterskala har ikke 
gjort ham mere elsket; men den er heller ikke blevet brugt på den måde, 
han havde regnet med. Hensigten med den var den samme som med den 
nu indførte: at være streng nok til, at ingen kunne lade hånt om noget af 
de fag, hvori der blev undervist. Det, han ønskede af gymnasieskolen, var, 
at den skulle give eleverne - ikke en specialuddannelse, men en omfattende 
almen viden, og det er dette, vi stadig forstår ved „almendannelse".

H. C. Ørsteds navn er især knyttet til opdagelsen af elektromagnetismen, 
der er udgangspunktet for hele den senere elektroteknik. Men selv har han 
ikke bidraget meget til denne senere udvikling. Hans vigtigste videnskabe
lige indsats ligger forud for 1820, det år, da han gjorde opdagelsen i for
bindelse med en forsøgsrække, knyttet til offentlige forelæsninger, og straks 
meddelte resultatet og de dermed sammenhængende tanker i et lille skrift 
på latin. Han var hele sit liv meget interesseret i den praktiske betydning 
af videnskaben - ikke blot naturvidenskaben. Han var en god ven af sin 
samtids største digtere og kritikere; men hans dybeste interesse var at gøre 
filosofi, videnskab og digtning tilgængelig og forståelig for enhver, der 
havde ønske om at kende dem, ikke blot en lille udvalgt skare. Han skrev 
så enkelt som muligt og forelæste uden manuskript, men gerne med forsøg.

Han har selv fremhævet, at hans udvikling faldt i en krisetid for Europas 
historie. Omkring 1800 skete der meget — ikke blot politisk, men også 
i videnskabernes og idéernes historie. Den dansker, der især er berømt for 
at have ledet denne strøm af tanker ind over Danmark, er Henrik Stefjens, 
der også var naturforsker, geolog. Han fik et statsstipendium for at besøge 
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de tyske bjergværker og komme hjem med gode idéer til udnyttelsen af 
metallerne i de norske fjelde; men han kom hjem med noget helt andet, 
nemlig de nye idéer om jordens udviklingshistorie, som de tyske geologer 
var kommet til. Når han kombinerede disse tanker med dem, han havde 
mødt hos tyske filosoffer, og med botanikernes og zoologernes opstilling af 
et helhedssystem for alle levende væsener, hvori også mennesket indgik - 
som en del, der ligesom satte kronen på værket - ja, så havde man faktisk 
et helt nyt syn på den verden, vi lever i, og på menneskets plads deri.

Det var først og fremmest denne nye verdensanskuelse, der virkede så 
begejstrende på de unge tilhørere, da han holdt sine berømte forelæsninger 
ved Københavns universitet 1802-03. Men virkningen var kun kortvarig. 
Da han ikke fik det ledige professorat i filosofi, modtog han i 1804 en 
kaldelse til universitetet i Halle og blev i Tyskland resten af sit liv. Steffens 
havde unægtelig originale idéer: i sin 4. forelæsning bruger han f. eks. det 
udtryk, at insekterne er „frieladte Blomster, som svæve fra en Plante til en 
anden". Tanken minder om H. C. Andersens eventyr Den lille Idas Blom
ster, hvor studenten siger til den lille pige: „Har du ikke nok set de smukke 
Sommerfugle, de røde, gule og hvide, de se næsten ud som Blomster, det 
have de ogsaa været, de ere sprungne af Stilken høit op i Luften og have 
da slaaet med Bladene, ligesom de vare smaa Vinger, og saa fløi de. . 
(Eventyr og Historier I 1893 s. 37). Steffens siger i sin forelæsning om 
insekterne: ,Ja kunde de ikke med saa megen desto større Ret ansees for 
flyvende Blomster, da mange Planter ej engang kunde befrugtes uden In
sekter?" (Indledning til philosophiske Forelæsninger, 1905, s. 48). Det 
var bl. a. ved denne direkte appel til tilhørerne, han fik dem med på sine 
tanker og begejstrede de unge. Men han savnede interessen for at kontrol
lere rigtigheden af sine idéer ved hjælp af forsøg.

Derfor var det godt, at hans forelæsninger her i Danmark blev fortsat af 
hans gode ven H. C. Ørsted. Tanken om en sammenhæng mellem elektri
citet og magnetisme har Ørsted fremsat allerede i 1805; men beviset derfor 
og påvisningen af, hvordan den elektriske strøm påvirker magnetnålen, 
fandt han først under de forsøg, han foretog i tilknytning til sine forelæs
ninger i foråret og sommeren 1820. (Kirstine Meyer har skrevet herom i 
H. C. Ørsted: Naturvidenskabelige Skrifter I s. XLV og LXIX med citater 
fra „Nyere Undersøgelser over det Spørgsmaal: Hvad er Chemie?" 1805 og 
Ø.s selvbiografi fra 1828.)
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Det er svært for os i dag at gøre os klart, hvordan den nye verdensan
skuelse virkede på samtiden; men det er ikke umuligt. Oehlenschldger har 
givet en symbolsk skildring deraf i sit dramatiske digt Aladdin, hvor lam
pen er et symbol på naturkræfterne og ringen på harmonien i menneske
sindet. Og H. C. Andersen har i eventyret Klokken skildret oplevelsen på 
en sådan måde, at det er let at se, fra hvem han har hentet inspirationen til 
sin forestilling om naturens og poesiens store kirke.

H. C. Ørsted skrev i 1805 en „Samtale over Mysticismen", hvori han på 
én gang ville fremstille sin verdensanskuelse og samtidig vise, at der fandtes 
tilløb dertil allerede i middelalderens naturvidenskab. Selv efter en omar
bejdelse i 1808 udgav han den dog ikke, så den udkom først efter hans 
død. Den foregår ude i skoven på et sted, som hovedpersonen kalder sit 
„Naturtempel":

„Føler du dig ikke selv overrasket af en egen Følelse, i det du træder ind 
under disse herlige Hvælvinger, dannede af de brede Bøgerækkers stolte 
Kroner! Betragter dog, hvorledes Himmelens Blaa deri saa venligt sam
mensmeltes med Jordens Grønt. Og nu seer her fra ud i den fri Natur med 
Havet og Himmelen i Synsgrændsen. Her staaer Solen op om Morgenen og 
viser dig, hvorledes Naturen lidt efter lidt opvaagner fra sin natlige 
Hvile . . . Her fra den dunkle Helligdom seer dit ublændede Øie ud i en 
aaben og fri Natur og overskuer Alt fuldkomnere og klarere, end om du 
selv stod midt blandt den brogede Vrimmel af Gjenstande. Naar endeligen 
Solen i Aften gaaer ned hist bag os, da vil Du see, hvorledes lidt efter li'dt 
den nu for os udbredte Natur indslumrer og endeligen hylles i Mørke for 
at lade en større Natur aabenbare sig for os i Himlens lysende Kloder. 
Synes Dig endnu ikke, at jeg med nogen Ret kalder disse Hvælvinger Natu
rens Tempel?" (Samlede og Efterladte Skrifter V 44.)

I samtalens løb viser nu hovedpersonen, hvordan både dyr og planter ud
vikler sig til stadig højere former: „Paa den ene (Side) stige vi ad stedse 
høiere Udviklingstrin op til det høiest udviklede Dyr; paa den anden lige
ledes op til den fuldkomneste Plante." (s. 89) - „Begge Naturrigerne ud- 
gjøre altsaa et fælles Hele og kunne tilbageføres til een eneste Fornuft
enhed." (s. 90) — Alt, hvad der sker i naturen, virker nemlig efter love, 
som vi kan erkende med vor fornuft: „Det Virkende i Naturen kjender alt
saa ingen Grændser. Det strækker sig ud over det uendelige Rum og griber 
ind i det mindste Punkt. I ingen Tidsudstrækning finder det sin Grændse,
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H. C. Ørsted ledede i 1847 det nordiske naturforskermøde, som den 14. juli foretog en udflugt til Roskilde, 
der sluttede med en fest i Palægården. Erik Henningsen har benyttet motivet på et maleri i Københavns 
Universitets festsal 1896; den her gengivne skitse fra 1894 hænger på Frederiksborgmuseet og svarer nøje 

til det færdige billede (O. Andrup: Jul i Roskilde, 1946).

og ingen Tid er saa kort, at det jo maa virke deri.“ Og da han endelig 
siger: „Det, vi have kaldet Naturens Væsen, er altsaa et uendeligt, alle
stedsnærværende, evigt Væsen," udbryder hans ven Alexander: „Gud!"
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Dette er de to venner enige om at kalde „Tilværelsens store Hemmelighed" 
eller „Mysterium" (s. 94).

Vi har i skolen lært, at alt, hvad der sker i naturen, beror på naturkræf
ter, der virker efter uforanderlige love, som vi kan konstatere og i hvert 
fald til dels forklare med vor fornuft. Men Ørsted, Oehl. og H. C. Ander
sen var jo vokset op i en verden, hvor man anså det for umuligt for men
nesker at fatte denne sammenhæng og udnytte elektriciteten til at bringe 
bud fra sted til sted eller skabe lys, kraft og varme. I deres ungdom var 
det endnu en eventyrlig tanke, der udtryktes i Oehl.s Aladdin:

Naar Intet længer Jordens Hersker blinder, 
Da seer han Undervirkning rundt omkring; 
En Aand til at udrette Alt han finder,
Og Harmonia skienker ham sin Ring. (Poet. Skr. II 1927, 104)

Men disse vers er skrevet under direkte indflydelse af H. C. Ørsted, som 
var Oehl.s nærmeste ven og daglige omgangsfælle, da han skrev Aladdin. 
I deres barndom forestillede menigmand sig stadig, at naturen var befolket 
af usynlige væsener. H. C. Ørsted så det som sin opgave at modarbejde 
denne overtro, samtidig med at han bevarede den tanke, at det var Gud, 
der stod bag alt, hvad der skete i naturen og i menneskelivet. Han modar
bejdede ikke den digteriske fantasi hos sine venner Oehl. og H. C. Ander
sen; men han viste dem, hvordan overtroens og mytologiens usynlige væse
ner kunne opfattes som billedlige udtryk for alt det, vi ikke direkte kan 
iagttage med vore sanser, men alligevel erkende med vor fornuft. Og hans 
venner blandt digterne gik langt videre i denne retning end han selv.

Ørsted har altså spillet dén væsentlige rolle i europæisk idéhistorie, at 
han har modarbejdet den tendens til en rent materialistisk verdensopfattelse, 
der i hans egen tid gjorde sig gældende i Frankrig og efter hans tid har 
bredt sig stærkt, ikke mindst under indflydelse af Karl Marx. Ørsteds 
grundtanke kan sammenfattes i den sætning, at naturlovene er den ånd, som 
behersker materien og skaber orden, sammenhæng og liv deri. Derfor kaldte 
han ligefrem den bog, hvori han til sidst (i 1850) offentliggjorde sin 
livsanskuelse som helhed, Aanden i Naturen. Han havde den forestilling, 
at materien kun bestod i en samvirken af to kræfter: tiltrækning og fra
stødning (centripetal- og centrifugalkraft), og at materie derfor lod sig 
omdanne til energi. Atombomben ville næppe have overrasket ham så me
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get som os andre. Han troede ikke på, at der fandtes smådele, som ikke 
lod sig dele yderligere. Han var derimod overbevist om, at der stadig sker 
forandringer, beroende på de virkninger, han iagttog i elektriciteten. I sam
menligning med Bohrs atomteori var hans tanker yderst enkle; men de min
der om hinanden. Forskellen beror bl. a. på Max Plancks opdagelse af ener
gikvantet. Stof er en særlig form for energi. Men energien kan ikke opde
les i det uendelige.

Ligesom Platon og Galilei har Ørsted fremstillet sine tanker i form af 
dialoger, der ikke er vanskelige at læse for almindelige mennesker uden 
naturvidenskabelig eller matematisk uddannelse, og han lagde stor vægt på 
at udtrykke sig så klart og enkelt som muligt. Men da en samlet fremstil
ling først udkom kort før hans død, havde de allerede fået deres største 
udbredelse gennem hans forelæsninger og hans samtaler med sine venner, 
heriblandt også Carsten Hauch og /. L. Heiberg. I en kort selvbiografi fra 
1828 ser han selv sin tænkning som fremkaldt af de store begivenheder, der 
fandt sted i hans pure ungdom: den franske revolution og Napoleonskri
gene, fremkomsten af det ene filosofiske system efter det andet i Tyskland, 
og nyopdagelserne i naturvidenskaben: Herudfra — skriver han — „indseer 
man let, at den, hvis Aand med Begjerlighed havde deeltaget i disse Begi
venheder, maatte føle Trang til at besvare sig det Spørgsmaal: Gives der 
midt i al denne Omskiftning ikke dog en stadig Sandhed?" Ørsted stod 
uforstående over for den voldsomhed, hvormed mennesker bekæmpede hin
andens meninger: „Kan man ikke faa dem til at leve i Fred og Ro, og 
hver passe sit!" tænkte han ligesom gamle Krible-Krable i H. C. Andersens 
eventyr Vanddraaben (Eventyr og Historier II, 1893, s. 145). Det er ikke 
for meget at sige, at dette var grundmotivet i hans liv og tænkning; men 
når det gjaldt den videnskabelige forsknings frihed over for stat og kirke, 
eller den videnskabelige sandheds ret, var han ubøjelig.

For mig står H. C. Ørsted som den smukkeste og mest karakteristiske 
repræsentant for idealismen i dansk åndsliv. Ved idealisme forstår jeg her 
den anskuelse, at tilværelsen består af noget andet end det, man kan tage 
og føle på. Jeg kan ikke gå ind på de filosofiske forudsætninger for denne 
anskuelse, men vil blot gøre opmærksom på, at både Steffens og H. C. Ør
sted kendte dem ud og ind. Ørsteds doktordisputats handlede ligefrem 
derom, idet han gik ud fra Immanuel Kant, hvis tanker først er blevet be
tragtet som forældede i dette århundrede. Ørsted forestillede sig ligesom 
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Kant, at vi ikke er i stand til at erkende det, der virkelig er til, med vore 
sanser, men kun kan slutte os dertil ved et samarbejde mellem vore sanser 
og vor fornuft. Denne forestilling ligger i forlængelse af den, man finder 
hos Platon og Aristoteles og i middelalderens tænkning. Men den har gang 
på gang måttet ændres for at bringes i overensstemmelse med naturviden
skaben.

For mig står hele denne bevægelse som en samlet fremmarch af euro
pæisk civilisation mod en smukkere, bedre og menneskeværdigere tilværelse, 
bygget på videnskabernes utrættelige arbejde, en stadig stræben mod det 
sande, det skønne og det gode. Men vi véd alle, at så smukt og harmonisk, 
som Ørsted ønskede, har udviklingen ikke formet sig — ikke i hans egen 
tid, og endnu mindre i den, som er fulgt efter. For os står Aladdin, Klok
ken og Aanden i Naturen i et smukt, men fjernt og lidt uvirkeligt skær. 
Vi er måske tilbøjelige til at mene, at det er eftertiden - mænd som Georg 
Brandes eller Poul Henningsen! — der har åbnet vore øjne, eller at det sim
pelthen er de store verdensbegivenheder uden for vort lille land, der har 
afsløret idéernes afmagt over for virkeligheden.

Og så er det dog sådan, at den dansker i vor tid, der minder mest om 
H. C. Ørsted, nemlig Niels Bohr, virkelig har haft en afgørende indfly
delse på udformningen af det verdensbillede, vi har i dag.

Derimod står Ørsteds tanker i stærk modsætning til dem, der i hans egen 
tid blev fremsat af Grundtvig og Søren Kierkegaard, og adskiller sig lige
ledes stærkt fra den moderne eksistensfilosofi (eksistentialismen). - Når 
jeg har fremdraget H. C. Ørsteds livsanskuelse, er det kun for at gøre op
mærksom på dens idéhistoriske betydning og den personlige holdning over 
for tilværelsen, den udtrykker.

William Michelsen.

Foranstående artikels optagelse i årsskriftet er 
bekostet af Roskilde Katedralskoles Venner.
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Siden maj 1964

Efter årelange forhandlinger er det nu definitivt besluttet, at en helt ny 
skolebygning skal rejses på Katedralskolens egen jord, nærmere betegnet det 
nordøstlige hjørne af eksercerpladsen, ved Holbækvej.

Udformningen af den nye skole er overdraget kgl. bygningsinspektør, 
arkitekt Preben Hansen, og det er vedtaget, at der skal finde et nøje sam
arbejde sted mellem ham og kgl. bygningsinspektør, arkitekt Eske Kristen
sen, der skal lede opførelsen af en ny bygning til Statsgymnasiets Schnee- 
kloths skole i Brøndbyøster.

De to skoler skal projekteres sammen, således at enkeltheder m. h. t. lo
kaleantal, -størrelse og -indretning bliver ens, uden at dette dog skal inde
bære en uniformering af skolerne med hensyn til den arkitektoniske ud
formning.

Man sigter mod at have et skitseprojekt udarbejdet og godkendt inden 
sommerferien, således at detailprojekteringen kan foregå i løbet af skoleåret 
1965-66 og byggeriet sættes i gang i efteråret 1966.

Om denne plan holder, skulle den nye skole kunne tages i brug efter 
sommerferien 1968.

Adskillige vil beklage, at det ikke har været muligt at opføre den nye 
bygning i domkirkens nærhed.

Dertil er kun at sige, at netop fordi man i undervisningsministeriet for
stod, hvilken værdi det ville have, om man kunne undgå at bryde en snart 
tusindårig tradition, har alle muligheder for bevarelse af skolen ved dom
kirken været forsøgt - både udvidelse af det bestående og anbringelse på 
vestskråningen ved Maglekilde. Men forsøgene strandede på en erkendelse 
af, at man ikke kunne skaffe den fornødne plads. På den nu valgte grund, 
kan der bygges en ideel skole. Derfor er denne løsning valgt.

Den tanke er fremført, om den gamle skole bør bevares som gymnasie
skole for i en årrække at kunne samle elever op til det gymnasium, som 
inden alt for længe må komme i den østlige ende af Stor-Roskilde. Om 
denne tanke realiseres, er uvist. Men så meget synes i alt fald sikkert, at ét 
gymnasium i Roskilde kun vil kunne dække behovet i et meget begrænset 
åremål.
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Det skyldes byens og det nærmeste oplands stærke vækst. Eksperterne 
mener, at Roskilde om en halv snes år gymnasiemæssigt skal dække en 
befolkning på ca. halvandet hundrede tusinde. Det kan knibe for to store 
gymnasier.

Foreløbig har Roskilde Katedralskole måttet afvise de fleste aspiranter 
fra Ringsted. De har indtil videre måttet placeres i Køge Gymnasium, men 
det synes kun at ville vare en stakket stund, før også det er overfyldt.

Af aflastningsmuligheder har vi så kun den, at elever fra Tåstrup-om- 
rådet sendes til Rødovre Statsskole eller til et gymnasium i det centrale 
København. Det resterende må klares herfra, og det kan selv den nye 
skole næppe.

Eleverne

Fra Roskilde Katedralskole dimitteredes i 1964 ikke mindre end 158 
studenter, foruden 20 realister.

Translokationen var atter henlagt til Roskilde-Hallen, som dannede en 
smuk ramme om højtideligheden - ikke mindst takket være et blomster
arrangement, som adjunkt Hauser og frue samt en flok velvillige elever og 
forældre havde æren for. Den overværedes af ca. 1500 mennesker.

I de nye I g’er optoges 179 elever, fordelt i otte klasser, fire sproglige og 
fire matematiske. Noget væsentligt frafald har vi ikke haft i årets løb, i alt 
kun en halv snes. Og det er værd at bemærke, at ca. halvdelen af dem gik 
ud mod skolens råd. De klarede sig pænt, men havde realeksamen og ville, 
da det kom til stykket, hellere udnytte den erhvervsmæssigt. Nogle få, som 
var kommet ind fra 2. real, gik efter eget ønske kort efter sommerferien 
over i 3. real, her eller på deres gamle skole.

Hos os kommer ca. 45 % af I g-eleverne med realeksamen, ca. 55 % fra 
2. real. De to sidste år har vi statistisk undersøgt, hvordan de to grupper 
klarede sig i forhold til hinanden, når man så på gennemsnittene i det hele 
og i de enkelte fag i december i I g og - for det første holds vedkom
mende - i december i II g. Resultatet blev, at de praktisk talt stod lige, 
måske med et lille plus til 2. real’erne.

Det skyldes formodentlig, at man i denne gruppe finder de utvivlsomt 
egnede, som de afleverende skoler ikke har være bange for at sende os 
uden realeksamen. Om de mange, der kom med realeksamen, i adskillige 
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tilfælde ville have klaret sig lige så godt uden, kan man ifølge sagens natur 
ikke få konstateret. Men så meget står i alt fald fast, at for den største 
gruppe havde en realeksamen set fra gymnasiets synspunkt været overflødig.

Og man har nok lov til af tallenes tale at drage den slutning, at i det 
store og hele har de afleverende skoler formået at anlægge en solid vurde
ring, hvad vi kun kan være taknemmelige for.

Vi drøftede i øvrigt dette og mange andre forhold på et møde med le
derne af disse skoler i januar, og der skal på dette sted siges tak for det 
gode samarbejde, vi har haft om de ingenlunde lette optagelsesproblemer.

Det gælder også samarbejdet med amtsudvalget, både om aspiranterne til 
I g og 1. real. I sidstnævnte klasse optoges efter samråd med amtsudvalget 
30 af i alt 65 kvalificerede.

Lærerkollegiet

1. august udnævntes adjunkt Børge Damstedt til lektor, og pr. 1. april 
blev C. Håhr lektor i 26. lønningsklasse.

Lektor Knud Nordbo, som i perioden 1. sept. 1963-31. juli 1964 stod 
uden for nummer for at varetage en stilling ved Rigsarkivet, vendte pr. 1. 
august 1964 tilbage til sin stilling ved Roskilde Katedralskole.

Lektor, dr. phil. W. Mie helsen og adjunkt, fru Signe Michelsen genoptog 
fra samme dato arbejdet ved skolen efter i et år at have virket ved Realsko
len og Seminariet i Godthåb.

Som adjunkter knyttedes Bent Billow Joensen og Ib Lumholt til skolen 
pr. 1. august 1964. Hr. Joensen forlader os beklageligvis allerede med dette 
skoleårs udgang, idet han er blevet ansat ved Odense Katedralskole.

Pr. 1. august 1965 er cand. mag. Franz Franzen ansat som adjunkt i fa
gene matematik, fysik og kemi. Desuden ventes to nye kolleger ansat, en i 
historie og fransk og en i musik og fransk.

Som vikarer har følgende virket i kortere og længere perioder: pastor em. 
R. Dahl, stud. mag. Kirsten Larsen, stud. mag. Bente Grøndahl, fru K. 
Lautrup-Nissen, cand. mag., fru Esther Sørensen og stud. mag. Henrik Hal- 
berg.

Under lektor Christiansens ledelse er museumsundervisningen blevet fort
sat, idet ledige timer i mange tilfælde er udnyttet til klassebesøg på Ros
kilde Museum, hvor eleverne har haft lejlighed til at studere udvalgte dele 
af samlingerne.
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Løjtnant Valdemar Jensen

I oktober 1964 døde en af Roskilde Katedralskoles gamle lærere, løjtnant 
Valdemar ]ensen, i en alder af 83 år. Efter i nogle år at have virket i hæ
ren blev Valdemar Jensen knyttet til Roskilde Katedralskole, hvor han un
derviste i gymnastik og skrivning, til han faldt for aldersgrænsen i 1951. 
Gennem de mange år gjorde han en stor og fra alle sider påskønnet ger
ning. Hans jyske lune passede sjællænderne, han var initiativrig, veloplagt 
og umådelig pligtopfyldende. Det sidste gjaldt ikke blot hans embedsger
ning, men i høj grad også det frivillige arbejde: i samtlige sommerferier fra 
1922 til 1950 gav han svømmeundervisning på den nu nedlagte badeanstalt 
ved fjorden. På skolen var han afholdt og respekteret både af elever og 
kolleger, et fint og levende menneske, der fik stor betydning for de unge, 
han kom i forbindelse med. Han var i tre årtier med til at tegne skolens 
ansigt, og hans minde lever på den skole, han viede de fleste af sine kræfter.

Ekskursioner

Under ledelse af lektorerne Christiansen, Nordbo og Byberg arrangeredes 
i september tre historiske ekskursioner til Skåne (Dalby, Glimmingehus og 
Ystad) med flg. klasser: III ka, III b, III c, III x, III y og IIIz.

Lektor Bendix var med III u på historisk ekskursion til Willumsenmuseet 
i Frederikssund, Æbelholt kloster ved Hillerød, Skibsmuseet på Kronborg 
samt Louisianna.

For I og II g’er har der været arrangeret en række naturfaglige ekskur
sioner til Stevns-Fakse, Farum-egnen, Odsherred og Nordvestsjælland, lige
som der med nogle klasser er foretaget ekskursioner i forbindelse med lejr
skolerne.

I øvrigt har en lang række klasser været på ture med deres klasselærere, 
ofte en kombination af ekskursion og teaterbesøg, i nogle tilfælde heldages- 
ture, men i reglen således, at man forlod skolen ved middagstid.

Lejrskoler

Alle de klasser, som i indeværende skoleår har gået i II g, har siden 1. 
maj 1964 haft et lejrskoleophold på ca. 6 dage.
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I maj var følgende hold ude:

a-klassen i Bølshavn ved Svaneke med adjunkt Kildemoes og frue.
c-klassen i Vejstrup på Sydfyn (,,Elsehoved“) med lektor, fru Andersen 

og adjunkt Hvidberg-Knudsen.
x-klassen samme sted med lektor Damstedt.
u- og z-klasserne sammen i Tønder med fru Thorsen og lektor Johannsen. 
y-klassen i Midtjylland med fru Nordbo og adjunkt Hauser.
I oktober var b-klassen i Slesvig med lektor Bendix og frue.
Endelig var 1. real i september i Holbæklejren ved Vig med adjunkt, 

fru Inge Povlsen og adjunkt Hauser.

Alle disse lejrskoler forløb godt. Forældrene ydede 70-80 kr. pr. elev i 
I g og 50 kr. i 1. real. Af statens ekskursionsbevilling brugtes 10 kr. pr. 
elev i gymnasieklasserne, og resten dækkedes, inclusive nogle halve og hele 
fripladser, af Roskilde Katedralskoles Venner - en hjælp, skolen bringer sin 
varme tak for.

Med hensyn til fremtiden for denne side af skolens virksomhed har der 
rejst sig visse problemer.

Det betydelige - og stigende - antal ekskursioner stiller store krav til 
historie- og naturfaglærerne, hvilket bevirker, at disse, når de er på tur med 
en enkelt klasse, må forsømme den normale undervisning i en række andre 
klasser. Det har gjort dem betænkelige ved fortsat at afse tid også til en 
uges lejrskoleophold, fordi det igen vil gå ud over de hjemmeværende 
klassers undervisning.

Dette forhold har i forbindelse med de stadig stigende omkostninger ved 
lejrskolearrangementerne rejst det spørgsmål, om det er muligt at fortsætte 
under de hidtidige former.

På den anden side er det åbenbart, at der ligger en stor værdi i lejrsko
lerne. Elevernes glæde over dem er kommet til udtryk gennem en undersø
gelse, foretaget af „Quid Novi“, og i øvrigt på mange andre måder. Det er 
da også hævet over al tvivl, at en lille uges samvær med kammerater og 
nogle lærere under friere former end til daglig har overordentlig betydning. 
Man lærer hinanden at kende på en ny måde. Og gennem de opgaver, man 
arbejder med, får man et interessant indblik i natur- og samfundsliv i den 
egn, man besøger, hvad enten det drejer sig om Bornholm, Fyn, Midtjyl
land eller grænselandet med dets særlige problematik.
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Vi vil derfor nødig opgive lejrskolerne. I en årrække har vi kunnet sende 
de fleste I g’er af sted i sidste halvdel af maj. Det bliver af forskellige 
grunde ikke muligt i år, men for en række af de pågældende klasser er 
der planlagt lejrskoler i begyndelsen af det nye skoleår, og vi håber, at det 
lykkes at få alle af sted.

Til slut skal det bemærkes, at den tanke har været drøftet, om man i 
stedet kunne arrangere et udlandsophold ■ i et af de nordiske lande, i Vest
tyskland, Østrig, Holland, Belgien eller England, sammen med elever fra 
en skole i det pågældende land. Men idéen er vanskelig at føre ud i livet, 
især på grund af omkostningerne, der næppe vil kunne holdes under 
250-300 kr. pr. deltager.

Skolerejser

På anden måde er en del af eleverne dog kommet i forbindelse med 
fremmede lande, idet der under læreres ledelse er foretaget en række skole
rejser i ferier, undertiden dog således at der er medgået et par skoledage.

I sommerferien 1964 var lektor Whitta Jørgensen med 18 elever fra III x 
på bjergtur i Østrig og adjunkt Kildemoes med 22 elever fra III u ligeledes 
på en østrigsk bjergvandring.

I efterårsferien rejste adjunkt Ussing til Paris med 39 elever og i påske
ferien til Rom med 15 elever fra forskellige II g’er.

I begyndelsen af sommerferien havde skolen besøg af 62 elever fra Vest- 
berlin som genvisit efter vore elevers besøg i Berlin i påsken 1964. Arran
gementet var tilrettelagt af lektor Rosenhoff med hjælp af en række kolle
ger fra skolen.

American Field Service

Gennem hele skoleåret har vi haft to AFS-stipendiater, Nancy Vaupel fra 
Islip, Long Island, New York, og Anne W histon fra Cincinnati, Ohio. De 
er begge blevet godt akklimatiserede, har lært så meget dansk, at de har 
kunnet følge undervisningen og efterhånden også kunnet tage del i den. 
Nancy har boet hos proprietær Jørgen E. Westergaard, Øm Klostergaard, 
Anne de første måneder hos kiropraktor B. Frost-Andersen, Ringsted, og 
siden hos gårdejer H. P. Henriksen, Åvangsgården, Højby ved Lejre.
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Teater

Gennem Dansk Skolescene har 46 elever fra 1. og 2. real og 241 elever 
fra 3. real og gymnasiet haft lejlighed til i København hver at overvære tre 
teaterforestillinger. Eleverne bliver transporteret i bus fra skolen til teatret 
og tilbage igen. Arrangementet har som tidligere år været forestået af lektor 
Johannsen og adjunkt Kildemoes.

I februar opførte elever fra II g under instruktion af adjunkt Kildemoes 
Nordahl Grieg: „Barrabas" ved fire forestillinger. Lektor W hitta Jørgensen 
stod sammen med en række elever for dekorationerne.

Ved skoleballet på hotel „Prinsen" præsenterede elevrådet en af elever 
forfattet, instrueret og opført munter revy, „Roser og rødder". Senere på 
aftenen arrangeredes en konkurrence.

I begyndelsen af september havde Dansk-engelsk Selskab og Roskilde 
Katedralskole besøg af en gruppe elever fra Queen Mary’s School, Basing- 
stoke, England. De blev indkvarteret, bl. a. hos en række af vore elever, og 
der var fuldt hus, da de på hotel „Prinsen" opførte „Hamlet".

Foredrag m. v.

Som led i den nye gymnasieordning har der været afholdt en række fore
drag for elever i II g’erne, idet især III g også har fået adgang, for så vidt 
der var plads i salen. Det drejer sig om følgende arrangementer:

Violinisten Emil Dekov, Bulgarien, en koncert (akkompagnement: lek
tor Carl Håhr).

Direktør for Det kgl. danske Musikkonservatorium Knndåge Riisager: 
„Den skabende virksomhed".

Prof., dr. phil. C. Stiej: „Ivan Ivanovitj, den ganske almindelige russer".
Afdelingsleder, dr. phil. Ove Frydenberg: „Moderne arvelighedsforsk

ning og de perspektiver, der ligger i den".
Adjunkt Torben Brostrom: „Modernismen i litteraturen".
Forskningsassistent, fru G. Chemnitz: „Aktuelle problemer i Grønland".
Museumsinspektør Werner Jacobsen, Nationalmuseet: „Ulandsproblemer 

set fra ulandene".
Professor, dr. theol. K. E. Skydsgaard: „Koncilet i Rom".
I begyndelsen af september havde skolen besøg af afrikaneren Mr. Solo

mon Gnmbie, der underviser i musik på en stor skole for afrikanere i 
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Belingwe, Syd-Rhodesia. Han fortalte om forholdene dernede og demon
strerede et specielt afrikansk musikinstrument, kaldet mbira og lavet af en 
kalabas.

I februar skrev Mr. Gumbie og spurgte, om vi havde mulighed for at 
skaffe ham 60 pund sterling. Pengene ville han bruge til i et år at engagere 
en indfødt mbira-spiller til at undervise unge afrikanere i mbira-spil - en 
sag, som har stor betydning for afrikanerne, idet man ad den vej vil søge 
at bevare et stykke folkelig kultur under den vældige tekniske og sociale 
udvikling, man er inde i.

Vi åbnede en indsamling, som i løbet af nogle uger indbragte 1288,22 
kr. På en gruppe elevers initiativ arrangeredes den 24. marts en musikaften, 
som gav yderligere 416 kr., og ,,Hroar“ indbetalte 50 kr., som man havde 
tjent på en pølsebar ved karnevallet, i alt 1754,22 kr. Vi kunne derefter 
sende Mr. Gumbi en check på 91 pund sterling; den kostede 1758,62 kr.

Fra Mr. Gumbie har vi modtaget en hjertelig tak, som herved bringes 
videre til alle, der har vist sagen interesse.

*
Desværre har de studiekredse, som den nye gymnasieordning forudsætter 

etableret for II og III g, ikke kunnet komme i gang nogen steder på grund 
af en lønkonflikt mellem Gymnasieskolernes Lærerforening og de bevil
gende myndigheder. I stedet har vi nogle gange samlet II g’erne til diskus
sion om aktuelle emner og haft fornøjelse af det. Men det har kun været et 
fattigt surrogat for det, der var tænkt iværksat, og som skulle kunne blive 
et yderst værdifuldt indslag i gymnasiernes arbejde.

*
I oktober havde skolen besøg af Nathalie Moya og Gerik Schjelderup fra 

London. De læste for de nysproglige elever i II og III g en række prøver 
på engelsk litteratur, bl. a. flere digte, som eleverne havde gennemgået.

*
FN-dagen markeredes ved morgensangen, idet lektor Byberg i en tale 

understregede verdensorganisationens betydning og berørte de vanskelighe
der, den kæmper med. *

Dagen efter Winston Churchills død omtalte rektor den store statsmand 
og læste et afsnit af hans beretning om krigsudbruddet og reaktionen, dels 
i det kvarter, hvor han boede, dels ved underhusets møde samme dag.
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I øvrigt har man fortsat en nu 7-årig tradition, hvorefter rektor hver 
mandag ved morgensangen læser et digt, som regel hentet fra nyere poesi 
og uden kommentar.

Musiklivet

Ca. 100 elever med særlig interesse for sang og musik har under ledelse 
af lektor Håhr og adjunkterne Hauser og joensen deltaget i det frivillige 
arbejde efter skoletid. Dette har fundet sted gennem hele skoleåret og om
fatter korsang om tirsdagen, orkesterspil onsdag og ensemblespil fredag.

Den 29. september medvirkede blokfløjteensemblet og en strygetrio ved 
en koncert på Roskilde Bibliotek til fordel for Dansk Røde Kors, og i no
vember optrådte koret ved KFUK’s bazar.

Den 13. og 14. november var der „Broget musikalsk aften“ i skolens 
festsal med flg. program:

1. Handel: Hornpipe (orkestret). — 2. I skoven skulle være gilde; Lasso: 
Villanella; Beethoven: to skotske folkesange (koret). - 3. Mozart: Stryge
trio i B-dur. - 4. Holst: Gavotte; Bonsor: Beguine (blokfløjter). - 5. Blues 
(Birger Heide Hansen). - 6. Pepusch: Ouverture til „The Beggar’s Opera“ 
(orkestret). — 7. Bach: Sarabande og Bourrée for cellosolo (Marianne Pies
ner). - 8. Schumann: Aufschwung (Karsten Woll, klaver). - 9. Walkin' 
og Night in Tunesia (Birdland Soul Quintet). - 10. Bartok: to slovakiske 
folkesange; Joshua fit de battie; I been wukkin’ (koret).

Den 17. november medvirkede blokfløjteensemblet ved en koncert i Set. 
Hans Hospitals Kirke og den 29. november ved adventskoncerten i Høje 
Tåstrup Kirke. Skolens kor, strygeorkester og blokfløjteensemble holdt 
julekoncert i Set. Bendts Kirke i Ringsted den 14. december.

Ved skolens juleafslutning i domkirken den 22. december, hvor pastor 
V. Klarholt holdt juletalen, sang koret: Lad det klinge sødt i sky, The 
Angel Gabriel, Distier: Die Sonne sinkt og En rose så jeg skyde. Strygerne 
spillede Pastorale fra Handels Messias, og blokfløjteensemblet spillede en 
fransk julesang og Bachs Ich steh an deiner Krippen.

Den 3. april var kor og orkester i Birkerød til den årlige „trekantkon- 
cert“ med deltagelse af Birkerød Statsskoles kor og orkester (dirigent jør- 
gen Due) og Frederiksborg Statsskoles kor (dirigent Vagn Andersen).
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Den 24. marts havde som nævnt en kreds af musikalske elever arrangeret 
en koncert til fordel for indsamlingen til Syd-Rhodesia.

Forårskoncerten fandt sted den 3. maj på hotel Roar med flg. program: 
1. Frank Biichmann-Møller: Fanfare; Clementi: Sinfonia i B-dur, 1. sats 
(orkestret). — 2. Jeep: Musica; Gombert: Ave Maria; Handel: Ach, wie 
hungert (koret). - 3- Bartok: Allegro barbaro (Johannes Hatorp, klaver). - 
4. Viderø: leg sag ade; Handel: Suite; Britten: Scherzo (blokfløjter). - 5. 
Purcell: To the hilis and the vales; Handel: Happy we; to skotske folke
danse: Here we come a-dancing og Now the fiddler’s ready (koret). - 6. 
Couperin: af Piéces en concert (Marianne Piesner, cello). - 7. M. Hauser: 
Suite (orkestret). - 8. Mozart: Sancta Maria; Handel: Kroningshymne (kor 
og orkester).

150 elever har lånt grammofonplader hjem fra 5 pladecirkler, to med 
klassisk musik, en med fremmed musik og to med jazz.

„Musik og ungdom” har haft 45 medlemmer blandt skolens elever.

Skolenævn og forældremøder

De forældrevalgte repræsentanter i skolenævnet er fru tømrermester Beck, 
Roskilde, fru landsdommer Reisby, Tjæreby, landsretssagfører Henning 
Svendsen, Ringsted, og sognepræst jobs. Bjermni, Rorup.

Skolerådets repræsentanter er lektor, fru A. Smedegaard og lektor H. 
Kjær. Rektor er nævnets formand.

I forbindelse med skolenævnet har der været arrangeret følgende for
ældremøder:

Tirsdag den 17. november for II g. Lektor, dr. phil. JF. Michelsen for
talte indledende om sine indtryk af forholdene i Grønland på grundlag af 
hans og hans frues virksomhed ved Realskolen og Seminariet i Godthåb i 
skoleåret 1963-64. Efter fælles kaffebord havde forældrene lejlighed til at 
tale med lærerne.

Onsdag den 13. januar holdtes et orienteringsmøde for ca. 300 forældre 
til I g-aspiranter fra andre skoler. Før kaffebordet orienterede rektor om 
gymnasieundervisningen og om optagelsen, og bagefter besvaredes, også 
af tilstedeværende kolleger, en række spørgsmål om matematik- og sprog
undervisningen m. v.
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En tilsvarende orientering blev tirsdag den 19. januar om eftermiddagen 
givet til ca. 200 aspiranter fra andre skoler.

Tirsdag den 26. januar holdtes møde for forældre til elever i 1. real. En 
række af klassens lærere fortalte kort om deres fag og dets særlige proble
mer, og efter kaffebord havde forældrene lejlighed til at tale med lærerne.

Torsdag den 4. marts holdtes møde for forældre til eleverne i I g. Fem 
lærere orienterede om følgende grene: matematisk-fysisk, naturfaglig, klas- 
sisk-sproglig, ny-sproglig og denne sidste med musikspeciale. Også her var 
der efter kaffebord lærerkonsultation.

Endelig holdtes tirsdag den 16. marts et møde for foræklre til elever i 
2.-3. real. Rektor orienterede om valget mellem I g og 3. real, og efter 
kaffebord var der tid til samtale mellem forældrene og lærerne.

Legater og understøttelser

Idet der henvises til den fortegnelse over legatmodtagere, som findes på 
de to sidste sider i dette årsskrift, skal det her nævnes, at der fra Ungdom
mens Uddannelsesfond i efteråret 1964 blev stillet 69.500 kr. til rådighed 
for Roskilde Katedralskole. Der forelå i alt 114 ansøgninger, deraf 8 fra 
forældre, som havde måttet indlogere deres børn hos fremmede, 12 fra for
ældre, hvis skattepligtige indtægt lå under 10.000 kr., 41 mellem 10.000 
og 15.000 og 29 mellem 15.000 og 20.000.

Ved at følge de af centralnævnet givne retningslinier kunne man yde- 
stipendier til i alt 66 elever, idet overgrænsen for forældres skattepligtige 
indtægt, hvor ikke ekstraordinære forhold i ganske enkelte tilfælde måtte 
tages i betragtning, kom til at ligge på mellem 15.000 og 16.000 kr.

De fleste stipendier var på 1000 kr., for udeboende dog op til 1800 kr.
Fra Københavns amt fik 2 elever og fra Roskilde amt 20 elever stipen

dier; uddelingen i Holbæk amt er, mens dette skrives, ikke foretaget.
*

Med hensyn til det kommende år kan det oplyses, at ansøgninger om 
Stipendium fra Ungdommens Uddannelsesfond ifl. bekendtgørelse skal ind
gives i august; det sker på særlige skemaer efter nærmere oplysning fra 
skolen.

Amtsunderstøttelse kan søges således: Københavns Amtsrådskreds inden 
31. august, Roskilde Amtsrådskreds inden 30. september og Holbæk amt 
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inden 31. januar. Ansøgninger skrives på særlige skemaer, som udleveres 
på skolens kontor, og de skal være skolen i hænde senest 10 dage før fri
stens udløb.

Præstø, Sorø og Frederiksborg amter giver ingen understøttelse.
En fortegnelse over øvrige understøttelsesmuligheder — de fleste for ud

gåede elever - bliver udleveret særskilt til dimittenderne og vil iøvrigt blive 
opslået på skolen.

Præfektur, elevråd og skoleblad

Som medhjælpere for de inspektionshavende har følgende elever fungeret 
som præfekter fra 1. april 1964 til 31. marts 1965: Peter Boile Nielsen, 
III k, Karen Lykke Pedersen, III a, Poul Erik Andersen, III b, Anne Die- 
mer, III b, Annette Kongsholm Olsen, III c, Anne Marie Pedersen, III c, 
Lars Bach, III u, Niels Kaare Knudsen, III u, Henriette Christrup Hansen, 
III x, Jørgen Buhl Pedersen, III x, Bjarne Sander Hansen, III y, Helge Stig 
Hansen, III y, Carl Sten Pedersen, III y, Randi Beier, III z, Carl Peter 
Bohn, III z.

1 . april 1965 tiltrådte følgende: Erik Agner, II a, Lise Beck, II a, Bodil 
Hansen, II a, Birte Ingvarsen, II a, Berit Moe Jensen, II b, Vibeke Jensen, 
II b, Gert Dalgaard Pedersen, II b, Peter Skriver, II b, Lars Boie Christian
sen, II c, Marianne Beck, II u, Claus Bjerrum, II u, Anders Hall, II u, Inge
lise Lundsteen, II u, Bjarne Jensen, II x, Jørgen Lægaard, II x, Elsebeth 
Kristensen, II x, Ida Beiskjær, II y, Bodil Gøbel Larsen, II y, Bo Nielsen, 
II y, Ulla Petersen, II y, Else Rørbech, II z, Claus Broskov Sørensen, II z.

Som hjælpere på biblioteket har fungeret Elsa Petersen, III c, Ole Ru
dolph, III u, og Niels Thorsen, II a.

Ved et smørrebrødsbord i forbindelse med skoleballet havde vi lejlighed 
til at sige de afgående præfekter tak for deres udmærkede hjælp. Uden dem 
havde vi vanskeligt fået den daglige arbejdsgang i en håbløst overfyldt 
skolebygning til at glide, som det trods alle vanskeligheder er sket.

*
I skoleårets løb har elevrådet udfoldet et bemærkelsesværdigt initiativ. 

Om dette arbejde fortæller formanden i et følgende afsnit. Her skal der 
blot bringes en hjertelig tak til de elever, som har trukket læsset. Deres 
indsats har været forbilledlig. De har, som de skal være det, ikke været 
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ukritiske over for skolens virksomhed, men de har altid været det på en 
konstruktiv og positiv måde, og derfor har man gerne lyttet til deres syns
punkter og rettet sig efter dem. Mange små og store reformer er på elev
rådets foranledning blevet gennemført, til gavn for alle, der i det daglige 
arbejder sammen i skolens måske lille, men for os store verden.

Elevrådet blev, da det oprettedes for to år siden, modtaget af eleverne 
med den skepsis, disse normalt nærer over for alle nydannelser. Ved sin 
virksomhed det første år, og nok endnu mere i år, har det skabt sig en 
position, som gør, at det i alles bevidsthed står som en nødvendig del af 
skolens funktion.

En tak også til lektor Gyrithe Jensen, som er lærerkollegiets repræsentant 
ved forhandlinger med elevrådet.

At skolebladet QUID NOVI nu udgives under elevrådets ansvar, er en 
absolut gevinst. Der er et og andet at lære for dem, der betræder journali
stikkens tornestrøede vej, men skolen må gerne være en læreplads også for 
den slags. Bladet har i år været levende, stundom lidt irriterende, men gen
nemgående inspirerende. Og det er ikke ringe at kunne sige.

Gymnastik og idræt

PIGER
Udendørs er der drevet atletik, håndbold og langbold. Det årlige regions

stævne i atletik blev afholdt her i Roskilde. I skolens håndboldturnering 
blev pokalen vundet af 2.-3. real. Langboldpokalen blev vundet af II g au.

Gymnastik: Sæsonen afsluttedes med opvisninger i afgangsklasserne. 
Formanden for Roskildenser-Samfundet, inspektør Hans Rønø, uddelte sølv
bægre til følgende elever: III g kau: Susan Hors, Else Nygaard Jensen og 
Dorte Borup. III g bxz: Birgitte Gyldenkærne, Bente Damgård, Kirsten 
Rørbech og Bodil Nielsen. III g cy: Helle Schiøtz Nielsen, Anne Mette 
Nielsen og Annette Kongsholm Olsen.

Efter skoletid dyrkes basketball og volleyball. I begge spil deltog hold i 
landsturneringen.

Svømning: I efteråret fra 1. sept. til jul blev der givet svømmeundervis
ning en gang om ugen i Roskildebadet. Adskillige lærte at svømme, og 
mange har aflagt prøver.
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DRENGE
Håndbold: Skolens håndboldturnering blev vundet af III g kau. Skolens 
A-hold deltog som sædvanlig i gymnasieskolernes håndboldturnering i Kø
benhavn. Vi vandt pulje I, men tabte finalekampen. Fra oktoberferien til 
maj har der været trænet to gange om ugen i Roskilde-Hallen. Vi har 
med A-, B- og C-holdene spillet i Sorø og i Køge og har haft besøg af de 
to skoler her. Skoleholdet har atter i år spillet kampe mod gamle elever.

Basketball: Træning en gang om ugen. Turneringen vandtes af I gcy.
Fodbold: Fra sommerferien til november er der blevet trænet to gange 

om ugen på skolens bane. Vi har spillet mod Sorø. Tak for hyggelig efter
middag! Og vi har for første gang spillet mod Køge. Også tak!

Gymnastik: Fra efterårsferien til jul træning en gang om ugen. Roskil
denser-Samfundet vil ved dimittendfesten i juni uddele bægre til 3 dygtige 
gymnaster fra III g.

Volleyball: Fra jul til maj har III g u moret sig dejligt med volleyball 
lørdag eftermiddag.

Svømning: Drengene har 15 eftermiddage svømmet i Roski Idebadet. 
Mange har lært det, og der er blevet aflagt mange prøver.

Fra organisationer og foreninger

Elevrådet har i sin anden sæson beskæftiget sig med mange problemer. 
For at fremme en hurtig behandling af forespørgsler og forslag har vi året 
igennem holdt et ugentligt møde. De opgaver, der har optaget os, kan 
deles i tre grupper, nemlig de bundne opgaver, de foreslåede opgaver, d.v.s. 
opgaver der enten er foreslået af elever, lærere eller Elevrådet selv, og 
service-opgaverne.

De bundne opgaver har først og fremmest været at bistå med at lægge 
program for de såkaldte torsdagstimer samt at tilrettelægge skolefesten. Til 
torsdagstimerne har vi været behjælpelige med at foreslå foredragsholdere, 
idet vi har søgt at tilgodese både de humanistiske og de naturvidenskabelige 
fag; vi har også allerede fremsat forslag til foredragsholdere for efterårs
semestret. Studiekredsene er desværre ikke blevet en realitet endnu, men 
vort udkast til studiekredse fra sidste år vil med ganske få rettelser kunne 
benyttes med kort varsel. — Skolefesten blev afholdt den 3. februar på 
hotel „Prinsen" og blev en succes. Der var rekordtilstrømning, og takket
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Fot.: Asger R. Tel vad

I januar opførte elever på Elevrådets initiativ et læskur i gymnasiegården. Her er et par af bygmestrene ved at 
lægge sidste hånd på værket. Til venstre Ole Rudolph, der var arkitekt og arbejdsleder.

være en munter revy - „Roser og rødder" - var stemningen i salen fin 
på trods af mangel på plads. Denne revy havde Elevrådet taget initiativet 
til ved at samle nogle 2. og 3. g’ere, som så selv skrev tekster, instruerede, 
spillede og sang. Vi takker hjerteligt for deres indsats!

Af de foreslåede opgaver må halvtaget i gymnasiegården først og frem
mest nævnes. Det havde været et længe næret ønske at kunne stå i læ i 
gymnasiegården for det danske vejrs ubehageligheder. Derfor tog Elevrådet 
initiativ til opsættelse af et halvtag dér. Elevrådets næstformand, Ole Ru
dolph, tegnede taget, og på et møde med skolens arkitekt blev tegningerne 
godkendt. Da „Roskilde Katedralskoles Venner" generøst tilbød at betale 
taget, var der kun tilbage at samle arbejdskraft blandt eleverne og under 
adjunkt Hvidberg-Knudsens ledelse at gå i gang med arbejdet. I løbet af 
ll/2 måned stod halvtaget færdig, og den 13. februar kunne rektor højtide
ligt indvie dette ved en lille „festlighed" i gymnasiegården.
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Midt i marts måned arrangerede vi seks eftermiddagsforestillinger med 
Asker Reib Telvads film „R.K.S. 1964-65“. Asker havde stillet entreind
tægten til rådighed for Elevrådet, og tilstrømningen var så stor, at der måtte 
arrangeres to ekstraforestillinger.

Den 25.-26. marts arrangerede Elevrådet på lektor Johannsens forslag 
en kunst- og hobbyudstilling i lovsangssalen. En af Elevrådet nedsat dom
merkomité — bestående både af lærere og elever - uddelte flere kontante 
præmier, udsat af Elevrådet. Udstillingen var på alle måder vellykket både 
med hensyn til publikumstilstrømning og de udstillede genstande.

Endelig har vi på forslag fra Niels Kåre Knudsen, III u, indledt et sam
arbejde med arbejdsanvisningskontoret i Roskilde om feriejob til skolens 
elever. Vi håber på et frugtbart samarbejde til gavn for begge parter.

De såkaldte service-opgaver omfatter formidling af kontakt mellem ele
verne og forskellige organisationer, der henvender sig til gymnasiaster, bl. a. 
Mellemfolkeligt Samvirke, Nordisk Folkehøjskole i Udlandet, Ungdommens 
Teater, Danmarks Internationale Studenterkomité, Århus Studentertidende 
o. 1. Disse kontakter lægger vi - som elevernes officielle repræsentanter - 
stor vægt på, og det vil også her være til gavn for begge parter, om sam
arbejdet kunne udvikles i de kommende år.

Til sidst skal nævnes, at Elevrådet nu udgiver Quid Novi. Derfor har vi 
i samarbejde med redaktionen og rektor vedtaget love for Quid Novi’s drift, 
således at denne nu ligger i helt faste rammer.

Vi vil gerne ved skoleårets slutning takke alle - både rektor, elever og 
lærere - for råd og støtte i det forløbne år. Det er vort absolutte indtryk, 
at der virkelig er behov for et elevråd, hvilket ovenstående beretning gerne 
skulle vise.

På Elevrådets vegne
Eskild Jensen.

Gymnasieforeningen Hroar

Efterårssæsonen: Efter en livlig generalforsamling arrangerede den nye 
bestyrelse en vellykket kammeratskabsaften. Først blev der vist et par film, 
hvorefter et af skolens jazzorkestre spillede.

Det næste arrangement blev en Bert Brecht-aften, som foreningen afholdt 
sammen med Roskilde Ungdomsnævn. Pianisten Ole Willumsen og skue
spillerinden Berthe Qvistgaard underholdt med et meget afvekslende pro
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gram. De fremmødte - ca. 90 - kunne gå hjem med stor glæde over en 
meget indholdsrig og interessant aften.

Det påfølgende efterårssold slog, hvad tilslutning angår, alle rekorder. 
Stemningen var god, og en morsom underholdning ved fru Damstedt, lek
tor Michelsen og adjunkt Hauser satte den yderligere i vejret. En i alle 
retninger virkelig vellykket aften.

Det første arrangement efter ferien var en foredragsaften, hvor forfat
terinden Grethe Risbjerg Thomsen på en udmærket måde fortalte om sin 
digtning.

I den efterfølgende tid var festsalen optaget af koncert, skolekomedie 
og terminsprøver. Der blev i denne periode arrangeret en tur til Louisianna 
med efterfølgende teaterbesøg; turen havde god tilslutning og blev en stor 
succes.

Ca. 40 medlemmer hørte i december et indholdsrigt foredrag af forfat
teren Ole Jmd; ikke mindst på grund af rektors deltagelse fulgtes det af en 
interessant diskussion.

Sæsonen sluttede med alle tiders julesold.
Bestyrelsen takker medlemmerne og skolen for en virkelig god sæson.

Tom Moller Jensen.

Forårssæsonen indledtes med en generalforsamling, hvor ca. 50 medlem
mer gennemgik og reviderede foreningens love samt valgte ny bestyrelse.

Derefter kunne den nye bestyrelse gå i gang med sit arbejde, der indled
tes med et nyt initiativ: en tiltrængt rundbordssamtale om foreningslivet på 
skolen. Da vi mente, det kunne have interesse for offentligheden at for
svare sig mod de angreb, vi forventede rettet mod den, holdt vi åbent hus 
og samlede 25 deltagere foruden de respektive foreningers repræsentanter 
til en aften, der var mere præget af en livlig og interessant debat end af, 
at der opnåedes holdbare praktiske resultater.

Næste arrangement var karneval, der samlede 130 medlemmer (hvoraf 
kun to ikke var udklædt) til en hyggelig aften med høj stemning. Ved dette 
karneval havde vi gentaget eksperimentet fra julesoldet, hvor man havde 
engageret et såkaldt pigtrådsorkester til at spille en time. Dette viste sig 
atter at være en fiasko.

Efter dette arrangement måtte vi i længere tid ligge stille p. g. a. skole
komedie, skolebal etc., men da vi endelig kom i gang igen, kunne vi præ
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sentere noget så fornemt som en forfatteraften med Jørgen Gustava Brandt. 
Til denne mødte kun 35—40 medlemmer; men til gengæld fik disse en le- 
vende og interessant gennemgang af og introduktion til de sidste 15 års 
danske litteratur. Et arrangement af høj kvalitet!

Sæsonen sluttede med to arrangementer, det traditionelle påskesold og et 
foredrag om Klaus Rifbjergs forfatterskab ved stud, theol. Johannes Chri
stensen. Dette, der var det sidste led i vore bestræbelser på at give vore 
medlemmer et indblik i de nyeste linier i den hjemlige litteratur, holdtes i 
samarbejde med Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse.

Uffe Christensen.

QUID NOVI

Quid Novi fik ved skoleårets begyndelse ny status, idet bladet ikke mere 
udgives af en selvejende institution, men af Elevrådet. Dette har betydet en 
bredere samling omkring bladet og en stigende interesse for dets indhold. 
Redaktionen satte ved skoleårets begyndelse som mål både at gøre bladet til 
forum for vore interne problemer og at vende blikket udad og søge større 
politiske og kulturelle problemer belyst. Takket være et levende publikum, 
der ikke har været bange for at give deres besyv med, har det været os 
muligt at udvide bladets sideantal fra 16 over 28 til 32 sider, uden at 
annonceantallet er blevet væsentlig forøget.

Af de mange emner, der er gået gennem Quid Novi's spalter, kan her 
nævnes en saglig og betydningsfuld debat om problemet: „Hvad er vore 
meninger værd ?“ Endvidere debatter om gymnasieelevers opførsel, historie
undervisningen, morgensangen, Elevrådets arbejde, foreningslivet samt en 
lærerig og til tider skarp diskussion om forholdet mellem lærer og elev. 
Religionsundervisningen gik heller ikke ram forbi, og det samme gjaldt 
den moderne poesi, nynazismen i Vesttyskland og Danmarks forsvarspolitik. 
Quid Novi har også bragt interviews bl. a. med forskellige foreningsfor- 
mænd og lærere, ligesom vi har bragt referater af betydningsfulde møder 
på skolen. Adskillige lærere har skrevet i bladet om f. eks. Grønland og ny 
engelsk dramatik, og vi har foretaget en opinionsundersøgelse om elevers, 
forældres og læreres indstilling til lejrskolen. Endelig har vi på det litte
rære felt i hvert nummer bragt et månedligt digt, skrevet af en elev, arran
geret en novellekonkurrence med pæn tilslutning, bragt artikler om væsent
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lige danske forfattere og anmeldt en del bøger og tidsskrifter. Med en del 
billedstof har vi fastholdt forskellige begivenheder på skolen.

Redaktionen vil sluttelig gerne takke alle, der i årets løb har hjulpet os 
såvel med artikler og indlæg som med råd og kritik.

Eskild Jensen.

Liberale Gymnasiaster

L. G. er en politisk forening, som først og fremmest henvender sig til 
den del af gymnasieungdommen, der ikke på forhånd har kendskab til 
politik. Da L. G. er den eneste politiske forening på skolen, som ikke er 
tilsluttet noget parti, tilstræber vi at give en saglig, tværpolitisk orientering. 
Dette har vi i den forløbne sæson bl. a. forsøgt gennem to foredrag om 
Danmarks udenrigs- og indenrigspolitik. Det første af disse blev holdt af 
landsretssagfører Per Federspiel, der specielt redegjorde for Danmarks for
hold til det europæiske fællesmarked, medens vi som foredragsholder til 
det andet havde inviteret forstanderen for Roskilde Arbejderhøjskole cand. 
polit. Knud Heinesen til at give et rids af samt en forklaring på den 
spændte politiske situation i foråret. En af skolens elever - Anne Whiston 
fra U.S.A. - holdt endvidere et fængslende foredrag - naturligvis på en
gelsk - om topartisystemet i sit hjemland; bl. a. fik tilhørerne en forklaring 
på, hvordan en person med så yderligtgående meninger som Goldwater 
kunne blive nomineret til præsidentkandidat.

L. G. har i den forløbne sæson desuden budt på to ekskursionsprægede 
arrangementer, nemlig en tur til Risø, hvor en ekspert viste rundt, samt en 
tur til raketbasen Tune, hvor der var lejlighed til at studere det danske 
raketforsvar. Den 22. april arrangeredes endelig et foredrag med pastor 
Søbye over emnet „Sandhed forbudt på prædikestolen". Også uddeling af 
forskellige pjecer og blade fra ambassader og organisationer er indgået i 
L. G.s program.

Det kan måske beklages, at de udmærkede foredrag, som havde tilhører
nes fulde interesse, kun blev hørt af så få.

Erik Agner.

K. G. (Konservative Gymnasiaster)

er en politisk forening, som søger at fremme politisk orientering og intern 
esse blandt eleverne på skolen. Vi har i det forløbne år haft flere vellyk
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kede aftener med stor tilslutning. Således bl. a. diskussion mellem professor 
Morten Lange og den konservative ordfører i folketinget Poul Sørensen om 
situationen efter valget; diskussion om religionsundervisningen i gymnasiet 
med højskoleforstander Edvard fensen og rektor som hovedtalere og ende
lig udenrigspolitisk orientering med redaktør K. Bøgholm.

Vi sporer med glæde en betydelig stigning i både mødeprocent og poli
tisk interesse, og imødeser derfor med fortrøstning den kommende sæson.

Niels Thorsen.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse

Når de politiske foreninger på Roskilde Katedralskole så skarpt under
streger det tværpolitiske sigte, kan gymnasiastbevægelsen — på trods af 
adjektivet - på tilsvarende måde pointere den lige adgang for alle - uanset 
tro eller evt. vantro. Dette prægede også denne vinters studiekreds over 
Johannes Sløks bog: „Det religiøse instinkt'1, i hvilken en del elever, som 
fuldt ud erkendte deres absurde eller pacifistiske livsholdning, deltog.

Ellers har de, der turde vove sig uden for den hjemlige andegård - hvil
ket ikke mange har - kunnet deltage i lejre og week-ends med særegne og 
interessante emner på programmet. De, der vovede det, kan melde, at „de 
andre" — de uden for RKS - ikke var så slemme; man kunne nok stå sig.

Gymnasiastbladet har haft en del abonnenter, og i denne årgang er ind
holdet måske blevet lidt lettere forståeligt for lægmanden, end nogle på
stod tilfældet var sidste år.

Som afslutning på denne sæson arrangeredes i april et foredrag om Klaus 
Rifbjergs digtning med den fascinerende titel: „Alle skeer var gafler", ved 
stud, theol. Johannes Christensen. Og så er der jo sommerlejrene.

Kirsten Vestager Hansen.

Roskilde Katedralskoles venner

Af de ca. 160 forældrepar, der fik elever optaget i Katedralskolen i år, 
har 96 indmeldt sig i foreningen; et meget fint resultat, synes vi i besty
relsen. Disse indmeldelser gav os 2675 kr. i kassen. Da der iøvrigt i regn
skabsåret 1964/65 indgik 4409 kr. i kontingenter, er der ialt indkommet 
7084 kr.

Foreningen har glædeligvis kunnet klare ret store udgifter i årets løb. 
Her skal kun nævnes tre. I tilskud til lejrskoler har foreningen - for at 
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holde elevernes bidrag så lavt som muligt - ydet 1878 kr. Til skolens nye 
læskur, som eleverne selv har opført, har foreningen givet et materialetil
skud på 1098 kr. Men den største gave til skolen blev et musikinstrument, 
et cembalo, som ikke blot musiklærerne og eleverne, men sikkert også for
ældrene vil komme til at høste glæde af. Det kostede 5393 kr.

Alle foreningens udgifter var i regnskabsåret 9808 kr. Men da vi påbe
gyndte året med en ret stor beholdning fra året før, er vi godt rustet til 
fortsat at være til gavn og glæde for skolen.

K. Kroon.

Roskildenser-Samfundet

Båndene mellem skolen og de gamle elevers forening bliver år for år 
stærkere, hvad i første række skyldes, at rektor forstår at bruge foreningen, 
og den vil hellere end gerne gøre nytte, for den er i sin formålsparagraf 
forpligtet til at søge fremmet, hvad der tjener til ære og gavn for skolen.

Da den ifølge sagens natur er en selskabelig forening, er det på dette 
område, den særlig kan tjene, bl. a. ved i samarbejde med rektor at arran
gere de årlige dimittendfester. Den 21. juni 1964 fyldte 384 dimittender 
og deres forældre hotel Roars store sal til middag og bal, og takket være 
Roskildenser-Samfundets tilskud kunne det vellykkede arrangement gennem
føres for en billig entré.

Ligeledes holdes den årlige fest for de sidste fem-seks dimittendhold af 
Roskildenser-Samfundet og skolen i fælleskab. Denne fest, der hidtil har 
været holdt på skolen, henlagdes første gang i år til hotel Prinsen og fandt 
sted den 20. marts med omtrent 300 deltagere. Elevrådet opførte sin fikse 
og morsomme revy: „Roser og rødder", og bagefter var der dans.

Efter gammel tradition har foreningen også i år stillet præmier til rå
dighed for skolens dygtigste gymnaster: 10 kvindelige elever i III g fik 
sølvbægre overrakt efter opvisninger den 22. og 24. marts 1965, mens 
præmierne til de mandlige elever vil blive uddelt ved dimittendfesten; hvem 
det bliver, skal være en overraskelse, men pigernes navne er offentliggjort 
under afsnittet „Gymnastik og idræt". I legatfortegnelsen på de sidste blade 
er nævnt de dimittender, som har modtaget foreningens to legater: Roskil
denser-Samfundets legat på 500 kr. og Oxholms opmuntringslegat på 
100 kr.
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Foreningens statelige årsskrift „Roars Kilde" er som sædvanligt udsendt 
i 1964 til foreningens ca. 1300 medlemmer samt til alle dimittender og 
jubilarer.

Generalforsamlingen fandt sted den 7. november 1964 i skolens festsal 
med rektor som dirigent, og om aftenen var der stiftelsesfest - og jubilar
fest på hotel Prinsen, hvis store sal var fyldt af festklædte jubilarer og 
medlemmer. Rektor holdt festtalen for jubilarerne.

Sluttelig skal erindres om Roskildenser-Samfundets ikke .ubetydelige 
studie- og uddannelsesfond, der står til rådighed også for skolens nuvæ
rende elever. Henvendelse om studielån rettes til landsretssagfører B. Svarre 
Nielsen, Algade 33.

Hans Rønø.

FraMr. Gumbie modtog vi, umiddelbart før årsskriftet gik i tryk
ken, dette billede af den mbira-spiller, han har engageret (ses. 15).
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Afgangsprøverne 1964

Studentereksamen

Den klassisk sproglige linie 
III k.
Bechsgaard, Mariann Ina, 7,6.
Budde, Susanne Vibeke, 7,6.
Christensen, Benny Crone, 7,8.
Christensen, Henning Møller, 6,8.
Dorph, Inger, 7,3.
Kjellev, Lene Agerlin, 7,9.
Kristiansen, Dorte Elisabeth, 8,2.
Kromann, Jens Ulrich, 9,3.
Nielsen, Jytte Kirsten, 7,8.
Nordbo, Anders, 8,4.
Poulsen, Erik, 8,5.

Den nysproglige linie
III a.
Frantzen, Jette, 8,4.
Hjortsø, Merete, 8,1.
Jensen, Inge Jeanette, 7,3.
Jensen, Lise-Lotte Asmind, 8,1.
Jørgensen, Elly, 8,4.
Klister, Inger-Lise Margaretha, 7,8.
Lamot, Jonna, 7,4.
Munck, Inger Benedicte, 8,3.
Nielsen, Birthe Egelund, 8,3.
Nielsen, Kirsten Merete, 7,8.
Nielsen, Vibeke, 7,2.
Saabye, Kirsten, 9,3.
Vind, Bodil, 9,7.

III b.
Bugge, Helga, 8,3.
Christensen, Lene Marie Elgaard, 7,6.
Frandsen, Niels Hemming, 7,9.
Hansen, Hans Vestager, 9,9.
Hansen, Lisbeth Bechmann, 9,0.
Hansen, Maj Grethe Kragh, 8,7.
Hors, Lise, 7,5.
Jensen, Henrik Witthøft, 9,4.
Jonasen, Lis, 8,9.
Justesen, Anne Merete, 8,6.
Kioppenborg, Else Marie, 8,3-
Kobberø, Bente, 9,2.
Laursen, Birte Fog, 8,6.
Mikkelsen, Britta Qvistgaard, 9,5.
Møller, Johannes Cramer, 7,8.
Pilmann, Ebba Solveig, 9,3.

Rasmussen, Ib Michael, 8,2.
Schledermann, Arne, 8,5.
Thøgersen, Bille, 9,2.
Trautner, Hanne, 8,5.
Vogelius, Susanne Elisabeth, 8,9-
Wagner, Elisabeth Thorberg, 7,9.

III c.
Bruun, Else Marie Baadsgaard, 8,2.
Christensen, Birgit Solveig Søren

sen, 6,9-
Hansen, Inge-Lis Bjørna, 8,1.
Hansen, Kirsten Møllegaard, 9,3.
Hansen, Martin Johannes Vang

kilde, 7,3.
Jensen, Lisbeth, 7,1.
Johnsen, Birgitte Grøn, 7,9.
Kristiansen, Birgitte, 8,4.
Kristiansen, Lene Lelling, 8,2.
Kølgaard, Marianne, 7,9.
Larsen, Inge Bruus, 9,1.
Lundov, Lene, 7,9-
Nielsen, Lillian Skydsgaard, 8,2.
Olsen, Aase Damsgaard, 7,4.
Pedersen, Anette, 7,2.
Petersen, Jørgen Holst, 8,5.
Rasmussen, Ingelise, 8,0.
Rasmussen, Lis, 8,0.
Winzentsen, Niels Anton, 8,0.
Zuschlag, Anette, 8,1.
Aagaard, Søren, 8,5.
Aarsø, Birgitte Meyer, 7,7.

Den matematisk-naturviden- 
skabelige linie

III u.
Andersen, Niels Hessel, 8,7.
Bagge, Torben Brinch, 7,8.
Blume, Aase, 7,4.
Bonnesen, Inger, 7,9-
Bruhn, Annette, 8,5.
Ditlevsen, Kurt Tom, 8,6.
Færgemann, Klavs Karl, 8,2.
Hansen, Annelise Bech, 7,9.
Hansen, Leif, 7,4.
Johnson, Erik, 9,0.
Klarskov, Ole Peter, 8,2.
Lange, Peter, 8,5.
Larsen, Ole, 8,5.
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Madsen, Finn Hjorth, 7,6.
Mulbjerg, Steen Refstrup, 8,3.
Pedersen, Flemming Christian, 8,1.
Pedersen, Ib, 7,5.
Schmidt, Aage Bernhard, 9,0.
Sørensen, Bente, 7,2.
Sørensen, Bjarne Bjerregaard, 8,3-
Thyssen, Knud Pontoppidan, 8,6.
Tuxen, Peter Lauritz Emil, 7,8.
Wichmann, Helle Vibeke, 7,2.

III x.
Bruun, Ole Baadsgaard, 7,9.
Cleemann, Marianne, 9,1.
Clemmensen, Peter, 7,0.
Grohnheit, Poul Erik, 8,9.
Hansen, Preben Hillebo, 9,6.
Hindhede, Jørgen, 8,5.
Jensen, Palle, 7,4.
Kjøbek, Inge Lise, 7,6.
Madsen, Kurt Verner, 9,4.
Madsen, Peder Dennis, 7,4.
Madsen, Svend Georg, 7,7.
Mortensen, Erik Fogh, 8,0.
Mortensen, Peter Kristian Nør

gaard, 7,6.
Møller, Søren Peter, 9,1-
Neergaard, Søren, 8,7.
Olsen, Henning Torben, 8,3.
Pedersen, Solveig Faurholt, 7,8.
Petersen, Allan Sahl, 8,2.
Råben, Kjeld, 8,6.
Reisby, Kirsten, 9,4.
Waneck, Jørn, 8,1.

III y.
Ahlgren, Jens Jørgen Erik, 8,8.
Andersen, Allan, 10,0.
Anthonsen, Bjarne Skou, 6,6.
Appelquist, Erik Lasse, 7,6.
Barteis, Paul Daniel, 9,6.
Borglykke, Hans, 9,0.
Byberg, Peter, 7,0.
Ellitsgaard, Karen, 7,2.
Filtenborg, Jens Anton, 8,3.
Frank, Anne Margrethe, 9,1.
Friis, Marianne, 7,3.
Hansen, Helle Vibeke Ammitzbøll, 7,5.
Hansen, Mogens Aarsleff, 9,8.
Jensen, Merete, 8,7.
Jensen, Mogens Lerbech, 6,9.
Jensen, Ole Christian, 7,4.
Jørgensen, Bjørn Dresler, 7,4.
Kondrup, Jan Kristen, 7,9.

Larsen, Jørn Erik, 7,9.
Nielsen, Hanne Birthe, 8,5.
Pedersen, Bodil Kirsten, 8,3.
Rasmussen, Ole Flemming Hvide

sten, 7,7.
Skotte, Bodil, 8,2.

III Z.
Abrahamsen, Povl, 9,0.
Andersen, Bjarne Stig, 7,5.
Andersson, Stig, 7,6.
Beck, Søren, 8,4.
Bjergager, Birthe Marie, 7,8.
Boeskov, Birgitte, 8,3.
Buur, Ole Schoppe, 7,5.
Christoffersen, Per Aaes, 8,4.
Hansen, Villy Ingolf, 8,1.
Heerfordt, Lars, 8,2.
Jørgensen, Eva Merete, 8,4.
Jørgensen, Ove Toft, 7,7.
Michaelsen, Jens, 8,2.
Nielsen, Bjarne Christian, 8,5.
Nielsen, Jørgen Bøje, 7,9.
Nielsen, Søren, 8,3.
Pedersen, Erling Møller, 7,6.
Pedersen, Knud Thyge Norup, 7,9.
Pedersen, Niels Klinkby, 8,7.
Platz, Else-Marie Junge, 8,0.
Rasmussen, Karen, 7,8.
Sandel, Jette, 7,8.
Sørensen, Lene Anni, 7,8.

Realeksamen
Ahrensberg, Ester Vibeke.
Berner, Elisabeth.
Budde, Ida Charlotte.
Bøggild, Ole Herman.
Christensen, Kirsten Anna.
Christiansen, Ulla Riis.
Christoffersen, Niels, 
van Deurs, Vivian. 
Hansen, Jane.
Hatorp, Johannes Steen.
Jensen, Jørgen Dybdahl.
Josephsen, Lars Erik.
Kristensen, Ulla Vinther.
Lægdsgaard, Jytte.
Nielsen, Svend Evan.
Olsen, Lene Malskær.
Peiding, Steen.
Poulsen, Ingrid Elisabet.
Søgaard, Per.
Vestergaard, Inge Brix.
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Eleverne

Hl k.
(klasselærer: lektor Christiansen)
Aister, Bendt Aage Valentin, 26.7.46.
Foss, Karen, 28.2.46. I
Hors, Susan, 1.7.46.
Haastrup, Anne Margrethe, 13.10.46.
Ibsen, Judith Ann, 22.12.45.
Jørgensen, Ingeborg Margrete Jordt, 

27.8.46.
Nielsen, Peter Boile, 28.2.46.
Rasmussen, Karen Maria, 6.5.46. ,
Riemann, Nana Thorgils, 31.10.46. ,

I
Hl ci. !
(klasselærer: lektor Christiansen) '
Hansen, Hans Henrik Rise, 4.3.46.
Hansen, Inge Marie, 26,1.46. ।
Jensen, Else Nygaard, 22.11.46.
Jensen, Erik Westh, 4.1.44.
Muller, Anne, 5.7.46.
Nielsen, Inger-Lis Lund, 6.5.46.
Pedersen, Karen Lykke, 23.7.44.
Pedersen, Lilian, 28.7.46.
Piesner, Marianne, 23.1.46.

III b.
(klasselærer: lektor Kruckenherg)
Andersen, Poul Erik Julius, 22.10.45.
Barnkop, Rigmor Elisabeth, 10.2.45.
Eriksen, Herluf Aagaard, 25.10.46.
Fledelius, Birgitte Gyrithe, 16.5.46.
Gyldenkerne, Birgitte, 3-4.46.
Håber, Bente Gudrun, 13-12.45.
Hemmingsen, Kirsten, 13.7.46.
Jensen, Bente Merete, 19.11.45.
Kallstrøm, Viktor Alfred, 5.2.46.
Larsen, Anne Diemer Kjær, 10.3.46.
Lunn, Anne, 2.7.46.
Michélsen, Karen Elia, 23.7.46.
Nielsen, Bente Hanne Damgaard, 

9.1.45.
Nissen, Helle Agnete, 19.7.45.

Nyborg, Berndt Henry, 25.7.44.
Pedersen, Bodil Mariager, 10.4.46.
Petersen, Uffe Marius, 24.10.46.
Rasmussen, Merete Borker, 17.12.45.
Rørbech, Kirsten, 26.1.47.
Steen, Ebba, 28.7.46.
Svendsen, Jette, 8.8.46.

III c.
(klasselærer: lektor Nordbo)
Andersen, Birgit Lillian, 25.4.45.
Christophersen, Hanne, 15.4.46.
Frandsen, Birthe Johanne, 28.8.45.
Hansen, Anne-Mette Werner, 1.7.46.
Jensen, Eskild, 18.5.46.
Jessen, Inge, 17.12.45.
Kristensen, Unni Ambrosius, 27.5.46.
Larsen, Jørgen Lauritz, 22.6.46.
Madelung, Kirsten Agnete, 5.5.45.
Madsen, Kirsten Marie Birck, 5.9-44.
Mogensen, Gerd Ørum, 28.5.46.
Nielsen, Agnes Helle Schiøtz, 17.8.46.
Nielsen, Anne Mette, 30.12.46.
Olsen, Anette Kongsholm, 20.6.46.
Pedersen, Anne Marie, 28.11.46.
Petersen, Elsa, 24.5.46.
Petersen, Lise Rerup, 27.8.45.

III u.
(klasselærer: lektor Kjær)
Andersen, Jørgen Henry, 25.9-46.
Andersen, Jørgen Quade, 5.9.46.
Andreasen, Villy Sigfred, 20.7.45.
Bach, Lars Christian, 18.9.45.
Borup, Anne Dorthe Agnethe, 1.2.46.
Hansen, Jens Lodal, 5.8.46.
Hansen, Jørgen Lodal, 5.8.46.
Jensen, Tom Møller, 19.10.45.
Juul, Asger, 25.9.47.
Jørgensen, Bjarne Holch, 16.3.46.
Jørgensen, Johanne Juul, 3.6.45.
Jørgensen, Merete Steen, 6.10.45.
Kjelstrup, Peter, 20.2.46.
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Kjær, Klaus, 1.10.46.
Knudsen, Christian Bernt, 5.4.46.
Knudsen, Niels Kaare, 19.5.45.
Olsen, Poul-Erik Højer, 23.12.44.
Pedersen, Carsten Frank, 3.6.46.
Petersen, Gert Hovald, 11.10.45.
Petersen, Jan Hovald, 31.1.44.
Qvist, Thorkild Fristrup, 21.12.46.
Reisby, Anne-Grete, 28.3.46.
Rostorp, Susanne, 30.7.46.
Rudolph, Ole, 9.10.45.
Tvedegaard, Erling, 5.10.46.
Westergaard, Sven Høy, 25.2.47.

III x.
(klasselærer: lektor W hitla Jørgensen)
Andersen, Birthe, 1.4.46.
Anhøj, Solveig, 28.7.46.
Buchmann-Møller, Frank, 6.5.46.
Christensen, Peter, 25.10.45- 
Christiansen, Rune Jan, 20.2.46.
Christoffersen, Finn Dybdahl, 25.2.46.
Clausen, Grete Budde, 4.11.45.
Dahl, Erik, 2.6.46.
Fabricius, Jens Strøm, 30.1.46.
Felding, Jens Ulrik, 19.5.46.
Hansen, Henriette Christrup, 26.2.46.
Jensen, Arne Engskov, 31.8.45.
Kirkegaard, Ingelise Heerup, 7.5.44.
Klarskov, Jens Erik, 2.4.45.
Klitz, Henrik Viktor Grummesgaard, 

9.12.45.
Kaaber, Erling Georg, 17.7.44.
Madsen, Ivan Lehrman, 14.6.45.
Nielsen, Mogens Peter Cherly, 

22.10.44.
Nielsen, Ulla Sigrid, 13.3.46.
Olsen, Arne, 16.11.44.
Pedersen, Jørgen Buhl, 29.1.46.
Poulsen-Vad, Kirsten Annette, 4.9.46.
Rasmussen, Tove, 30.10.46.
Sørensen, Niels Christian, 11.8.45.

III y.
(klasselærer: adjunkt Greve)
Andreasen, Erling Emanuel, 30.3.46.
Clausen, Niels, 17.1.46.
Elm, Niels, 15.1.45.
Gerlach, Carl Johan, 28.2.46.
Hansen, Helge Stig, 24.12.44.

Jacobsen, Bjarne Sander, 22.10.44. 
Kjergaard, Fritz Smith, 21.2.45.
Kristensen, Mogens Bomgaard, 10.4.46.
Lindberg, Karin Pors, 22.9.45.
Nielsen, Sten Bønke, 2.6.45.
Olsen, Bjarne Johannes, 5.4.46.
Pedersen, Carl Steen, 7.3.45.
Permin, Torben, 9.7.45.
Petersen, Henning Krogh, 14.3.45.
Petersen, Karsten, 6.12.46.
Poulsen, Ole Birch, 30.3.45. 
Rasmussen, Niels Bjørn, 9-8.45.
Riemer, Vibeke Wesarg, 13.4.47.
Svendsen, Flemming, 4.5.45.
Wamsler, Hans Peder, 27.5.46.
Winkler, Torben Frits Ravnborg, 

28.5.46.
Wiirtzen, Jens, 27.2.45.

III z.
। (klasselærer: lektor, dr. Michel sen) 

Andersen, Jan Rud, 12.5.46.
Bagger, Carsten, 21.8.45.
Begtrup, Dorte Annette, 7.5.46.
Beier, Randi, 13-9-45.
Bisgaard, Ellen, 1.10.47.

j Bohn, Carl Peter Sehestedt, 2.7.46. 
Budde, Annegrete, 26.3.46.
Busch-Larsen, Addi, 16.10.46.

{ Hansen, Karsten Stig, 4.6.45.
। Hededal, Ellen, 28.10.46.

Ingvorsen, Benedikte, 16.2.46.
Jensen, Carl Egon, 27.2.46.

I Jensen, Grethe Lyndby, 3.7.45.
j Madsen, Leif Sophus, 30.11.44.

Nielsen, Bodil, 17.6.46.
I Nielsen, Erik Volmer, 27.3.45.
I Olsen, Flemming Sejergaard, 9.4.46. 

Olsen, Leif Steen, 1.7.45.
Philipsen, Torben, 7.12.46.

i Skjærlund, Finn, 15.9.44.
Stigier, Tim, 29.12.45.
Stormgaard, Helle Marianne, 9.6.46. 
Telvad, Asker Reib, 29.12.44.

11 a-
(klasselærer: adjunkt Kildemoes) 
Agner, Erik, 14.6.47.

I Beck, Lise Annette, 4.7.47.
1 Boeskov, Benedicte, 4.6.47.
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Christensen, Uffe Klim, 19-7.47.
Christiansen, Lena, 20.8.46. I
Damm-Ottesen, Dorrit, 9-1.48.
Faber, Lis, 26.3.47. j
Foldager, Else, 11.4.47.
From, Birgit Marianne, 5.6.46.
Hansen, Bodil Katharina, 24.3-47.
Hansen, Hinrich Birger Heide,

13.10.46.
Hansen, Kirsten Vestager, 21.4.47. 1
Hellsten, Hanne, 5.7.46.
Ingvarscn, Birte, 5.4.46.
Kriiger, Lise, 10.10.46.
Nielsen, Anne Volmer, 5.9.46.
Nordbo, Ingrid Marie, 12.2.47.
Ovesen, Lis Barkholt, 3-4.47. ;
Pedersen, Ingrid Marianne, 25.11.47.
Petersen, Lilli Mona Staxen, 20.5.47. I
Petersen, Tove Anette Kofoed, 10.6.46. !
Thorsen, Benedicte, 2.4.47.
Thorsen, Niels Aage, 2.4.47.
Wienberg, John Preben, 28.7.46.
Østergaard-Nielsen, Ulf, 22.1.47.

II b.
(klasselærer: lektor, fru Bendix)
Arndal, Helge, 11.11.46.
Christensen, Poul Krieger, 30.5.47.
Danielsen, Eva Laurberg, 28.5.48.
Filtenborg, Peter Ulrik, 2.10.46.
Gantzel, Anne Dorthe, 5.9.46.
Hansen, Anne-Marie, 28.3.47.
Hartmeyer, Britta Marianne, 22.5.46.
Jensen, Berit Moe, 19.10.46.
Jensen, Vibeke Bruno, 30.11.46.
Johansen, Inge-Merete Blach, 27.9.46.
Munkebo, Hanne, 19-12.46.
Okholm, Louise, 1.6.47. i
Pedersen, Gert Dalgaard, 7.4.47.
Pedersen, Henning Lund, 18.5.47.
Pedersen, Kirsten Skousen, 20.11.45. |
Pedersen, Mette Højrup, 3.3.47. j
Petersen, Kaj Krognos, 29-5.47.
Simonsen, Jens Bruun, 25.10.46.
Skriver, Peter Kanstrup, 26.6.47.
Stub-Nielsen, Mari Anne, 7.7.48. ■
Tuxen, Nina, 8.2.47.
Wick, Anne Kirsten, 2.3.47.
Woll, Karsten, 1.7.47. j

II C.
(klasselærer: lektor, fru Andersen)
Christensen, Else Margrethe Buchwald, 

28.9.46.
Christiansen, Lars Boie, 19-10.45.
Clausen, Erik, 20.8.45.
Ertmann, Hanne Elsebeth, 6.3.47.
Frederiksen, Ernst Børge, 13.10.45.
Hansen, Ellen Margrethe, 26.6.46.
Hansen, Morten, 9.11.45.
Harders, Kirsten, 26.3.47.
Jensen, Bodil, 1.5.46.
Jensen, Aase Thora, 15.8.47.
Jørgensen, Anni Ingelise, 7.10.46.
Jørgensen, Erna Pilegaard, 30.5.47.
Jørgensen, Lene Corneliussen, 9.2.46.
Larsen, Knud Capion, 8.1.47.
Muller, Erik, 10.2.46.
Nellemann, Margit, 12.7.47.
Nielsen, Henning Winther, 23.12.45.
Nielsen, Knud, 8.4.47.
Nissen, Anne Grete, 14.11.46.
Peetz-Schou, Lykke Margrethe, 17.4.46.
Pfeiffer, Jytte Engelbreth, 1.3.46.
Rasmussen, Inge Lise, 18.12.47.
Skjoldby, Kirsten, 8.10.45.
Vibholm, Ulla Karin, 17.5.46.

II o.
(klasselærer: lektor Johannsen)
Beck, Marianne, 23.1.47.
Bertelsen, Klaus, 27.12.46.
Bidstrup, Torben, 8.11.46.
Bjerrum, Claus, 30.9.47.
Christensen, Ernst Sidelmann, 6.7.47.
Hall, Anders Erik, 30.12.47.
Hansen, Gerda Elisabeth, 24.1.47.
Jensen, Sole Rita Bluhme, 31.10.47.
Jægerskou, Anette Bente, 10.3.47.
Kondrup, Nils Ole, 29.6.47.
Larsen, Jens Christopher Vingaard, 

24.12.47.
Laugesen, Leif, 25.1.47.
Lundsteen, Ingelise Ulrich, 27.12.46.
Nielsen, Runar Helbo, 16.10.46.
Petersen, Jørgen Boel, 27.7.47.
Poulsen, Niels Morten, 2.3.47.
Rasmussen, Kurt Egon, 14.1.46.
Stokner, Annette, 11.2.47.
Szuwalski, Leif Gregor, 9.5.47.
Woll, Claus, 1.7.47.
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II X.
(klasselærer: lektor Datnsledt)
Aggernæs, Annette, 5.9.47.
Beier, Aase, 19-1.47.
Christensen, Hans Peter, 2.3.46.
Christiansen, Svend Helge, 8.2.47.
Delfs, Jørgen Kristian, 11.7.45.
Frederiksen, Jens Sønderberg, 9-6.47.
Friis, Dorte, 25.1.47.
Jensen, Bjarne Dalgaard, 5.5.46.
Jensen, Hans Otto, 4.9.47.
Jensen, Poul Erik, 4.9.47.
Kristensen, Elsebeth, 24.5.47.
Kristensen, Steen Daugaard, 5.11.46.
Laursen, Villy, 6.5.47.
Lægaard, Jørgen, 20.8.44.
Madsen, Asbjørn Bondo, 3.11.46.
Nielsen, Jes Ferm, 15.8.45.
Nielsen, Preben Elo, 2.7.46.
Thorsen, Claus, 16.8.47.
Vedsø, Frode, 2.3.47.

11 y-
(klasselærer: adjunkt Hauser)
Andersen, Kai Axel, 25.8.46.
Beiskjær, Ida Elisabeth, 30.7.45. [
Bjørnsen, Aksel Verner, 19-9.46. ;
von Hedemann, Steen Christian Georg, I

21.8.46.
Henriksen, Carl Erik, 28.1.47.
Jensen, Jytte Skovgaard, 8.12.46. '
Jensen, Tom Hardy Rosenquist, 8.10.46.
Klenum, Carsten, 9.12.45. |
Larsen, Bodil, 26.9.47.
Larsen, Bodil Gøbel, 25.9.46.
Nielsen, Bo Eric, 23.2.47. ■
Olsen, David, 2.1.47.
Olsen, Jan Henrik, 1.6.46.
Petersen, Klaus Bonderup, 15.1.46.
Petersen, Ulla, 8.3.47.
Rasmussen, Thorkild Steen, 18.8.47.
Siggaard-Jensen, Steffen, 28.6.46.
Thinghuus, Bo Misbach, 3.2.47.

II z.
(klasselærer: lektor Byberg)
Andersen, Susanne Lotte Frost, 

17.10.46.
Beyer, Merete Lucia Siile, 6.11.44.

Christensen, Lisbeth, 3.3.47.
Ebbesen, Laila Lehmann, 29-6.47.
Foss, Thomas Bang, 21.8.47.
Frederiksen, Anni Østergaard, 19.7.46.
Hansen, Inge, 30.1.46.
Hansen, Poul Høiby, 22.8.47.
Iversen, Kirsten, 31.3.48.
Jensen, Alfred Michael, 6.5.46.
Kofoed-Hansen, Anne Marie, 16.4.48.
Molbjerg, Hanne Lise, 14.6.47.
Møller, Lisbeth Karin, 29-9.46.
Pedersen, Bente, 29.8.47.
Pedersen, Lisbet Heje, 21.6.46.
Pedersen, Ulla Heje, 21.6.46.
Reddersen, Marianne, 9.5.47.
Rørbech, Else, 4.12.45.
Seligmann, Ebbe, 21.8.47.
Sørensen, Claus Erik Broskov, 13.7.46.
Thuesen, Jørgen, 7.3.47.

I a.
(klasselærer: lektor Bendix)
Aister, Ingeborg Nona Maria, 7.2.48.
Andersen, Finn Niels, 22.7.48.
Asbirk, Sten, 19.2.48.
Christensen, Finn Theilgaard, 19-9.47.
Christiansen, Erik Lyhne, 27.3.47.
Christiansen, Lone, 28.10.47.
Frank, Elisabeth, 2.8.49.
Hansen, Karen Henriette, 16.7.47.
Jensen, Søren, 17.8.48.
Larsen, Edith, 1.2.48.
Nielsen, Harald, 14.11.47.
Nielsen, Merete Ladefoged, 3.6.47.
Nielsen, Sophus Peter Bang, 5.2.48.
Olsen, Anne, 20.1.48.
Olsen, Inge Birgit, 7.1.48.
Pedersen, Lisbeth Skousen, 19.6.48.
Petersen, Steen Hagen, 20.8.47.
Sørensen, Kristin Lykke, 5.1.48.
Ullerup, Hanne Merete, 1.6.48.
Vinterø, Susanne, 11.6.49.
Øhlenschlæger, Lise-Lotte, 2.1.48.

I b.
(klasselærer: adjunkt Pedersen)
Astrup, Per, 13.6.47.
Bech, Lennart, 11.12.46.
Berthelsen, Anne Dorthe, 17.11.46.
Carlsen, Stig Olaf, 15.7.48.
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Ernager, Birgit, 9.10.47.
Hansen, Anette, 7.8.48.
Hansen, Eggert Hartvig, 11.6.47.
Højlund, Søren Anker, 7.9.47.
Jensen, Hanne Lykke, 8.8.47.
Jensen, Henrik Halskov, 6.2.48.
Jensen, Thomas Boje, 8.12.47.
Juul, Per, 15.7.48.
Nielsen, Niels Nygaard, 23.7.47.
Pedersen, Bjarne Rud, 3.1.49-
Petersen, Jette Werner, 27.11.47.
Rasmussen, Elsebeth Karoline Gjørup, 

27.8.48.
Rasmussen, Ulla Fraes, 15.10.47.
Rehermann, Ole, 2.10.46.
Vangsgaard, Henning, 3.4.47.

I C.
(klasselærer: lektor Mosby Jespersen)
Andersen, Inger, 17.9-48.
Bagger, Helle Bodil, 29-5.47.
Bødker, Hanne Lora Brandstrup, 

3.7.47.
Christiansen, Ulla Riis, 9.5.47.
Frederiksen, Nina, 9-4.47.
Hatorp, Johannes Steen, 16.4.48.
Holm, Stig Rune, 3.6.48.
Højen, Marianne Breaum, 20.4.48.
Jensen, Birgit Johanne, 18.10.47.
Jensen, Hanne Irene, 24.8.46.
Josephsen, Lars Erik, 1.6.47.
Jørgensen, Jesper Monrad, 4.7.48.
Knudsen, Henrik Bernt, 17-2.49- 
Lynge, Lena Bøgh, 27.1.48.
Møller, Minna Birgit, 13.8.48.
Palmvig, Jeanette, 20.9.47.
Rasmussen, Birgit Kjeldager, 17.6.47.
Thorsen, Per, 16.8.47.
Villadsen, Ebbe, 19.8.47.
Wamsler, Helle, 27.6.47.

I d.
(klasselærer: adjunkt, fru Michelsen)
Andersen, Birgit Westergren, 7.12.47.
Andersen, Grethe Jytte, 19.11.47.
Bendix, Ida, 10.2.49.
Bro-Jørgensen, Kirsten, 10.4.47.
Crone, Thomas Alexander, 10.8.47.
Gausdal, Solveig, 14.5.48.
Hindhede, Jutta, 29-8.47.

Knudsen, Kirsti, 7.3.47.
Lauridsen, Kirsten Kølbæk, 30.11.47.
Lund, Esther Vorndran, 3.10.47.
Nielsen, Kirsten Højgaard, 12.1.48.
Nordbo, Elsebet, 20.12.48.
Paulsen, Lis, 7.9.47.
Petersen, Lonnie Villemoes, 23.7.47.
Poulsen, Bo Ascanius, 30.3.48.
Strøm, Ebbe, 28.4.47.
Tietze, John, 22.4.47.

I o.
(klasselærer: adjunkt Lumholt)
Andersen, Niels Carsten Bækbo, 

16.6.48.
Donnis, Bjørn Birger Lucien, 9.12.48.
Hansen, Claus Hellmann, 28.9.47.
Hansen, Gert Aage, 23-1.47.
Hansen, Hans, 14.10.47.
Heerfordt, Anders, 29-11-49.
Hindø, Morten, 12.12.47.
Hjortsø, Nils-Christian, 12.6.48.
Jensen, Ole Hardy, 18.7.47.
Jensen, Ole Steen, 3L5.47.
Nielsen, Ingrid, 11.7.48.
Nielsen, Mogens, 14.7.47.
Nyhuus, Lone, 6.3.48.
Olsen, Mona Birgitte Frimann, 

16.12.48.
Otkjær, Steen Michael, 19.7.48.
Pedersen, Birgitte Gybel, 4.9.48.
Pedersen, Gertrud Mariager, 2.12.48.
Pedersen, Steen Albert, 25.2.48.
Strange, Knud Jørgen, 4.11.48.
Stryhn, Frida Elsebeth, 8.11.48.
Sørensen, Jørgen, 5.2.47.
Tind-Jensen, Helge, 16.11.47.
Wallind, Hans, 18.1.48.
Winzentsen, Carsten Henrik, 23.1.49.

I x.
(klasselærer: lektor, frk. Gyrilhe 

Jensen)
Bisfort, Eva Vorm, 8.8.47.
Christensen, Erik Buchwald, 11.4.48.
Christiansen, Ole, 28.12.46.
Ekwall, Jens Søndergaard, 15.3.47.
Ferslev, Bjørn Erikssøn, 21.11.47.
Hansen, Per Buch, 29.11.47.
Henriksen, Hans, 11.10.47.
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Hinke, Jens Erik Birkerod, 13.1.48.
Iversen, Dorthe Else, 10.1.48.
Iversen, Jørgen Torben, 26.8.46.
Jensen, Carsten Birkelund, 11.11.46.
Karlsen, Noel Richard, 19.10.46.
Kudahl, Sine Birgitte, 19.8.48.
Mortensen, Henning, 28.3.47.
Nielsen, Georg Tristan, 29-1.47.
Nielsen, Jan Christian, 2.7.48.
Olsen, Anne Elisabeth, 24.3.48.
Rathmann, Ole Steen, 28.4.48.
Skou, Kaare Richardt, 30.12.47.
Vestergaard, Carsten, 14.1.48.
Østergaard, Søren Martin, 5.4.48.

i y-
(klasselærer: adjunkt Hvidberg- 

Knudsen)
Aggernæs, Karen, 22.9.48.
Budde, Ida Charlotte, 5.7.47.
Eilstrup, Preben Viggo, 1911.47-
Fleischer, Ole Seckmann, 27.7.47.
Hedegaard, Peter Michael, 4.3.47.
Jensen, Jens Erik, 28.4.46.
Jensen, Jørgen Dybdahl, 15.3.47.
Johansen, Lis, 19.7.47.
Kronsten, Annelise Helga, 5.11.46.
Larsen, Bodil, 10.10.47.
Larsen, Jørgen Viemose, 28.10.46.
Lindélius, Jørgen Victor, 3.11.47.
Mikkelsen, Flemming Sønchsen, 23.3.47.
Munkvad, Jan Mikael, 29-9-48.
Nielsen, Ole Bjørn, 4.3.47.
Nielsen, Helmer Strange, 5.11.48.
Nielsen, Svend Evan, 29.5-47.
Pedersen, Hans Peder, 17.9.47.
Poulsen, Nelly Marianne, 16.4.47.
Søndergaard, Agnes Roesen, 9.9.47.
Sørensen, Palle Scheef, 9.12.47.
Vestergaard, Inge Brix, 5.1.48.
Waneck, Karin, 21.9.47.
Westergaard, Poul Høy, 1.2.49.

I Z.
(klasselærer: adjunkt Skov Hansen)
Albrechtsen, Søren, 30.12.47.
Anthon-Larsen, Jørgen, 5.7.47.
Boldsen, Niels Lier, 26.6.48.
Christoffersen, Niels, 14.12.46.
Halling, Ole, 9.10.47.

Hansen, Troels, 29-4.49.
Høg, Niels, 23.10.48.
Jensen, Anne-Grete Winding, 20.7.47.
Jensen, Ulla Juel, 8.7.47.
Jørgensen, Ole Frank, 20.12.47.
Larsen, Ib Peter, 24.6.48.
Nielsen, Nils Jessen, 5.3-48.
Nielsen, Preben Løvgreen, 18.3-48.
Pagh, Birger Preben, 17.11.48.
Pedersen, Anne Leth, 21.2.47.
Pedersen, Henning Egede, 22.9.48.
Pedersen, Jørgen, 22.2.48.
Rasmussen, Leif, 2.9.46.
Rasmussen, Ruth Maria, 4.9.48.
Ringhøj, Hanne, 27.3.48.
Thøgersen, Frank, 6.2.48.

3. real.
(klasselærer: timel.inde, fru Thorsen)
Brinkmann-Hansen, Liselotte, 12.9.47.
Hansen, Erik Keiniche, 6.7.47.
Hansen, Ole Juel, 11.11.46.
Haastrup, Jørgen Ulrik, 16.8.48.
Iversen, John Kappel, 13-12.47.
Kondrup, Ingelise, 23.4.49.
Kristiansen, Uffe Bendt, 4.8.46.
Larsen, PauLKurt, 12.1.47.
Larsen, Vilhelm Rohland, 31.3.49.
Petersen, Lene Rode, 15.3.48.
Sandal, Ole, 5.4.48.
Sørensen, Birgit Karen, 17.10.47.
Thøgersen, Carsten Boyer, 19.4.48.

2. real.
(klasselærer: adjunkt, fru Påvisen)
Adam, Inger Margrethe, 30.10.49 
Bak, Jens Andreas, 4.1.49.
Berthelsen, Svend Kjærulff, 16.10.48.
Blomquist, Peter, 10.5.49.
Christensen, Jens Henrik, 20.11.49.
Christensen, Merete Lindskov, 28.9.49.
Eldov, Stig, 18.4.49-
Frantzen, Vibeke, 18.11.49.
Hansen, Birthe Ellebæk, 9.1.49.
Hansen, Bo Asbjørn Larsen, 7.8.49.
Jensen, Kirsten Kaarre, 15.11.48.
Jensen, Mogens Hartington, 25.5.49.
Jensen, Wivi Joan Kirk, 30.6.49.
Josephsen, Svend Olav, 20.4.49.
Kirkegaard, Peter Heerup, 9.3.49.
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Kobberø, Marjatta, 5.5.49.
Larsen, Christa Breusch, 23.7.49.
Leergaard, Mona Lillian, 18.3.49.
Lund-Jensen, Bjarne, 8.6.49.
Nielsen, Anne Smidt, 13.9.48.
Nielsen, Anne-Mette Engelbrecht, 

15.4.49.
Nielsen, Kirsten Pape, 18.11.49.
Nielsen, Margit Lillevang, 10.10.48.
Olsen, Asger Henning, 27.2.49.
Pedersen, Lasse Dan, 22.7.49.
Pedersen, Lilly, 3-2.49.
Petersen, Tove, 1.12.49.
Steen-Knudsen, Kirsten, 29.3.50.
Svendsen, Birthe, 29.3.49.
Tind-Jensen, Gunvor, 22.2.50.

1. real.
(klasselærer: lektor Rosenhoff)
Bach, Inger, 5.2.50.
Bluhme, Dan Arne, 24.2.50.
Brochsgaard, Anne Birgitte, 26.3.50.
Frederiksen, Erling Torben, 17.2.50.

Hansen, Inge Merete, 4.12.49-
Hansen, Jørgen Brandt, 26.1.50.
Hansen, Leif Øgaard, 16.6.50.
Hansen, Lise Nyborg, 17.10.50.
Hansen, Preben Friis, 21.5.50.
Hansen, Vibeke Rye, 23.7.50.
Holm, Niels Vilstrup, 14.11.49.
Jacobsen, Lisbet Holst, 25.1.50.
Jensen, Steen Birk, 21.5.50.
Jensen, Vibeke Nygaard, 15.9-50.
Juul, Ina Birgitte, 22.6.50.
Jørgensen, Flemming, 20.10.49.
Jørgensen, Lene Marie, 12.2.50.
Kildemoes, Kirsten, 27.4.51.
Larsen, Gertrud Tove, 3.4.50.
Linnet, Anders Kristian, 5.4.50.
Madsen, Karl Aage, 24.10.50.
Nielsen, Anni Pape, 25.2.51.
Nielsen, Lisbet Kærbye, 31.8.49.
Nielsen, Michael Berg, 25.10.49.
Pedersen, Anne Højrup, 16.5.50.
Pedersen, Inger Buhl, 29.8.50.
Pedersen, Jette Susanne, 8.3.50.
Pedersen, Steen Rasmus Dahl, 11.10.50.
Petersen, Claus Ole Soelberg, 16.1.50.
Sørensen, Annette Wiborg, 30.3.50.
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Undervisningen
I skoleåret 1964—65 har fag- og timefordelingen været følgende:
Lektor, fra Ethel Andersen: Engelsk II cn og x, I a og y; tysk III a, II bn............... 26 t.
Lektor G. Bendix: Historie III u, II b, I a, u og x; dansk I b, 3. r.; oldtidsk. III u, 

II b, I a..................................................................................................................... 31 t.
Lektor, fru Karen Bendix: Biologi III u, 3. r., l.r.; geografi II b, I a og u; gym

nastik III bxz, II au, bx og cyz, I au og dz; fritidssport 1 time...................... 32 t.
Lektor A. Byberg: Historie III b og x, II u, y og z, I c, 3. r.; oldtidsk. III b og x, II u; 

gymnastik III bxz, I bx; fritidssport 1 time....................................................... 34 t.
Lektor N. A. Christiansen: Historie III ka og z, II a og x, I b og y, 2. r.; oldtidsk.

III z, I b og y; museumstimer 6............................................................................... 33 t.
Lektor B. Damstedt: Kemi III x, II x og y, I u og y; biologi III ka og x; geografi

II x, I d, 1. r.................................................................................................................. 32 t.
Adjunkt H. Greve: Kemi III u og z, II z og nf, I z; biologi III b og y, II nf; geo

grafi II z, I z............................................................................................................. 32 t.
Adjunkt, fru Ingrid Greve: Kemi II u, I x; biologi 2. r.; geografi II a og u, I b og 

x, 2. r.; fysik I y og z............................................................................................ 29 t.
Lektor, fru Ingrid Guhle: Engelsk II u, I x, 3. r............................................................ 12 t.
Adjunkt B. Skov Hansen: Fysik III y og z, lu; matematiklz; 6 lærerkandidattimer 24 t.
Adjunkt Michael Hauser: Musik III ka, c og x, II b og y, I b, d og y, 1. r.; gym

nastik II bx og cyz, I dz; fritidsmusik 2 timer................................................... 29 t.
Lektor, fru E. Hemmingsen: Fransk III ka og x, II a og x, I b og d............................. 24 t.
Adjunkt P. Hvidberg-Knudsen: Biologi IIIc og z; geografi Ile og y, Ic og y, 3. r.; 

gymnastik III bxz, II bx og cyz, I b og cy; fritidssport 1 time........................ 33 t.
Lektor Carl Håhr: Musik III b, u, y og z, II a og x, I c og u, 2. r.; engelsk III b,

I c, 2. r.; fritidsmusik 2 timer.................................................................................... 31 t.
Lektor, frk. Gyrithe Jensen: Matematik II a, c og zm, I a, b, c og x; fysik 3. r., 2.r., l.r. 33 t.
Lektor E. Mosby Jespersen: Fransk III b og u, II b, u og z, I a, c og x..................... 32 t.
Lektor F. Jespersen: Matematik III y, II xm, 2. r.......................................................... 18 t.
Adjunkt B. Joensen: Fransk IIy, ly, 3. r.; musik II c, u og z, I a, x og z; fritids

musik 1 time............................................................................................................ 26 t.
Lektor Sv. Johannsen: Dansk III b, II c og u; gymnastik I au, 1. r.; sløjd 2. r., 1. r.; 

erhvervsvejledning 3^2 time................................................................................25'/s t.
LektorK.WhittaJørgensen: FysikIIIx,IIym,zmognf; matematikIIIx,Id; kemillly 30 t.
Adjunkt P. Kildemoes: Dansk III u, II a, I a, l.r.; gymnastik III kau og cyz, II au,

I au, 3. r., 2. r.; fritidssport 2 timer......................................................................... 34 t.
Lektor H. Kjær: Matematik III u og z, II b, ym og nf............................................... 25 t.
Pastor V. Klarholt: Religion III b, u og x, II b og u, I b, u, y og z, 1. r.................. 10 t.
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Lektor C. O. Kruckenberg: Tysk III b, II cn, la; engelsk II an, I b.......................... 22 t.
Adjunkt Ib Lumholt: Dansk III y, II z, I u og z; engelsk I z..................................... 20 t.
Lektor C. J. Lund: Fysik III u, II u og xm, I x............................................................ 23 t.
Lektor, fru E. Lund: Engelsk III c, II bn; dansk III c, II b......................................... 19 t.
Adjunkt, fru S. Michelsen: Latin III a, II bn, I c og d; dansk III x, I d.................... 22 t.
Lektor, dr. W. Michelsen: Dansk III z, I c; religion III y, II a, c, x og z, I a og c; 

latin I a, 2. r.; oldtidsk. III y, II y, I c................................................................. 26 t.
Lektor K. Nordbo: Historie III c og y, II c, I d og z, 1. r.; latin III c, II cn; old

tidsk. III c, II cn, I d og z...................................................................................... 31 t.
Timelærer, fru E. Nordbo: Gymnastik III kau, bxz og cy, II au og cyz, I b og cy, 

3. r., 2. r., 1. r.; fritidssport 1 time....................................................................... 28 t.
Adjunkt Arne Pedersen: Latin III k, II k, I b; græsk III k, II k; oldtidsk. III k, II z . 33 t. 
Adjunkt, fru I. Påvisen: Dansk II x, I x og y, 2. r.; engelsk I u, 1. r......................... 26 t.
Lektor A. Rosenhojf: Tysk III c, II u, Ib og c, 3. r., 1. r.; engelsk II y; formning

2. r.,l.r......................................................................................................................... 27 t.
Lektor, fru A. Smedegaard: Engelsk III a, II z, 1 d; latin III b, II an........................ 18 t.
Timelærer, fru E. Thorsen: Matematik II u, I u og y, 3. r., 1. r.................................. 27 t.
Rektor G. Tolderlund-Hansen : Dansk III ka, II y; religion III ka, c og z, II y, I d

og x, 3. r........................................................................................................................ 15 t.
Lektor, frk. I. Torm: Tysk II an, I d og u, 2. r.; oldtidsk. III a, II an og x, I u og x; 

håndarb. 2. r., 1. r.................................................................................................... 25 t.
Adjunkt B. Ussing: Fransk III c, y og z, II c, I u; russisk II au, I a og z................. 33 t.

I efterårssemestret 1964 var cand. theol. Johannes Honoré lærerkandidat i religion hos 
rektor og dr. Michelsen, cand. mag. Bjarne Skov Hansen i matematik hos lektor Kjær og 
fru Thorsen.

I forårssemestret 1965 havde skolen følgende lærerkandidater: cand. mag. Elisabeth 
Holtegaard i religion hos rektor og dr. Michelsen, i engelsk hos lektor, fru Smedegaard 
og lektor Håhr; cand. mag. Inger Dahl i religion hos rektor og dr. Michelsen; stud. mag. 
Esther Sørensen i dansk hos rektor, lektor Bendix og adjunkt Kildemoes samt cand. mag. 
Bjarne Skov Hansen i fysik hos lektor Whitta Jørgensen og i kemi hos lektor Damstedt.

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende faglige medhjælpere i undervisnings
direktionen : lektor Eigil Lassen, lektor E. Bartholdy, lektor Ole Barfoed, lektor Flemming 
Olesen, lektor Mogens B. Lange, lektor H. G. Hansen, lektor Ole Rindung og lektor, fru 
Grethe Halkjær.

Inspektionen har været fordelt således: Skriftlig inspektor og rektors stedfortræder: 
Lektor Damstedt. — Inspektion i bygningerne: Lektor Johannsen og adjunkt Kildemoes. 
Gårdinspektor: Adjunkt Hvidberg-Knudsen. — Tilsyn med kvindelige elever: Lektor, 
fru Andersen. — Boginspektor: Adjunkt Greve.

Bibliotekar: Lektor G. Bendix.
Regnskabsfører: Lektor Byberg.
Sekretær: Fru E. Damstedt.
Skolens pedel er hr. Si Døssing, og pedelmedhjælper er hr. J. Jørgensen.
Skolelæge er kredslæge Frode Friis, skolesygeplejerske fru R. Kildemoes.
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Eksamensopgivelser

Dansk
III k + a (Tolderlund-Hansen): Norrild: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: 

Set. Hansaften-Spil. Vildanden. Kirk: Fiskerne. - Litteralurprøver: Falkenstjerne I: 
Hagbard og Signe. Sønnetabet. Havbor og Signelil. Germand Gladensvend. Ebbe 
Skammelsen. Far, Verden, farvel. Peder Paars (Anholt). Ode til Sielen. Guldhornene. 
Strandbakken. De levendes Land. II: Hauch: Bekiendelse. Valdemars Sange. Den vilde 
Jagt. Kunstneren mellem Oprørerne. Hosekræmmeren. Posthuset i Hirschholm. Sjel- 
land. Adams Brud med Alma. Adams Bryllup. Klokken. III: „Det uendeligt Smaa“. 
Marie Grubbe, indledning. Engelske Socialister. Det tabte Paradis. Ørneflugt. Sym
bolisme. Confiteor. Sigbiørn Obstfelder. Kirstens sidste Rejse. Graven i Sne. Morgen, 
Middag. Torden i Syd. - Karlsson: Dansk grammatik. - Ferlov, Monrad Møller og 
Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur: Ulla, min Ulla. Stjarnorna. Niicken. 
Odalbonden. Af Svea. Af Epilog vid Magisterpromotionen. Af Det går an. Ojan Pavo. 
Landshbvdingen. Skeppet. Vackert våder. Skalden Wånnerbom. Eden. Det ratta 
barnasinnet. Af Kallocain. Af Vad suckar leksakslådan. Dei gamle Fjelli. Af Mar
kens Grøde. Af Huset i mørkret.

III b (Johannsen): Norrild: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: J. P. Jacob
sen: Mogens, Kai Munk: Ordet. Martin A. Hansen: Løgneren. - Litteraturprøver: 
Falkenstjerne I: Nial og hans Sønner brændes inde. Ebbe Skammelsøn. Peder Paars. 
Her vil ties. Den keedsom Vinter gik sin Gang. Rungsteds Lyksaligheder. Labyrin
ten. Guldhornene. Strandbakken ved Egelykke. Kirke-Klokke. II: En gammel Pedant. 
Licentiaten. Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog. Posthuset i Hirschholm. Tidlig 
Skilsmisse. Adams Bryllup. Klokken. III: Det uendeligt små. Marie Grubbe (indled
ningen). Engelske Socialister. Ørneflugt. Ved Vejen. Symbolisme. Bekendelse (Jør
gensen). Confiteor. Kirstens sidste Rejse. - Karlsson: Dansk grammatik. - Ferlov, 
Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Magisterpromotionen. Dressyren borjar. Gif
termål på Besparing. Skoleexamen. Troli och Månniskor. Skalden Wennerbom. Eden. 
En kopp te. Hissen som gick ner i Helvete. Vad suckar leksakslådan. En man och 
hans samvete. - Markens Grøde. Huset i Mørkret.

III c (jru Lund): Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: Bang: 
Ved Vejen. Jacobsen: Mogens. Munk: Ordet. — Litteraturprøver: Falkenstjerne I: 
Bjarkemålet. Sønnetabet. Njal & hans Sønner. Ebbe Skammelsen. Sorrig og Glæde. 
Peder Paars. Om at gruble. Aria. Til min M. Arendse. Tilbage vi i Tiden gaar. 
Morgen - Vandring. Strandbakken ved Egelykke. I Kveld blev der banket. II: En 
gammel Pedant. Lægdsgaarden. Hedelærken. Præludium. Æstetisk Moral. Klokken. 
En Jøde. III: Det uendeligt Smaa. To Verdener. Engelske Socialister. Ørneflugt. 
Skyer. Det forjættede Land. Frøkenen. Kirstens sidste rejse. Fusijama. Morgen.
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Henrettelsen. Torden i Syd. Bekendelse (Stuckenberg). — Ferlov, Monrad Møller, 
Tolderlund-Hansen: Svea. Epilog. Dressyren borjar. Frbding (“i- Om humor. Brev til 
Rydberg. Gral. Symptom.) En kopp te. M. B.s Ungdom. Stockholms Vattenvårld. 
Tomas Lack. Hissen. Trykkefriheden. Digtets Aand. Nordmannen. Gutten og Fanden. 
Bjørnson. Juvikingar. Selma. De Beste.

III // (Kildemoes): Norrild: Dansk Litteraturhistorie (Med overspringelser). - 
1-loved vær ker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Bang: Ved Vejen. Martin A. Han
sen: Løgneren. - Litteraturprøver: Falkenstjerne I: Thrymskvadet. Nial og hans Søn
ner brændes inde. Torbens Datter. Ebbe Skammelsøn. Samfundsforholdene på Anholt. 
Om selsomme Ægteskab. Guldhornene. En Gammel Mand med en Perspektivkasse. 
Strandbakken ved Egelykke. II: Licentiaten. Kunstneren mellem Oprørerne. Flyv 
Fugl, flyv. Tidlig Skilsmisse. Mødet med Bacchus. Adam tager sit Parti. Klokken. 
III: „Det uendeligt Smaa“ og „det uendeligt Store" i Poesien. To Verdener. Engel
ske Socialister. Ørneflugt. Hum Galgebakke. Stuckenberg: Min Moder. Den Druk
nede. Kirstens sidste Rejse. Paa Memphis Station. Fusijama. Morgen. Henrettelsen. 
De blaa Undulater. Et rimbrev. - Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet. (En
kelte overspringelser). - Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Odalbonden. 
Epilog vid magisterpromotionen i Lund 1820. En kopp te. Det råtta barnasinnet. 
Gillet på vinden. Dvårgen. Kallocain. Vad suckar leksakslådan. Ormen. Juvikingar. 
Du må ikke sove! Huset i mørkret.

III x (fru Michelsen): K. Jensenius: Dansk litteraturhistorie, 3. udg. 1959. - Ho
vedværker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. J. P. Jacobsen: Mogens. Martin A. 
Hansen: Løgneren. - Litteraturprøver: Falkenstjerne I: Thrymskvadet. Af Nials Saga. 
Germand Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Far, Verden, farvel. Om mig selv. Op al 
den Ting. Her vil ties. Rungsteds Lyksaligheder. Arendse. Manheim. Guldhornene. 
Hakon Jarls Død. De levendes Land. II: Bekendelse. Af en dansk Students Eventyr. 
Æstetisk Moral. Posthuset i Hirschholm. En Sommernat. Om Chr. Winther. Adams 
Bryllup. Klokken. III: Af Niels Lyhne. Engelske Socialister. Sakuntala. Af Det for
jættede Land. Af Ved Vejen. Bekendelse (Stuckenberg). Den Druknede. Kirstens 
sidste Rejse. På Memphis Station. Henrettelsen. Det er Knud, som er død. Af Torden 
i Syd. — Karlsson: Dansk grammatik. — Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Han
sen: Hjårtat mig klammer. Ulla, min Ulla. Af Minnen. Odalbonden. Magisterpro
motionen. Det går an. Dressyren borjar. Vackert Våder. Våran Prost. Skalden Wen- 
nerbom. En Ghasel. Af Ångest. Kaos. Kallocain. Stråndernas Svall. Ormen. Vårt 
Land. Du må ikke sove. Af Huset i Mørkret. Aust-Vågøy. Bøn.

III y (Lumholt): Norrild: Dansk litteraturhistorie (med overspringelser). - Ho
vedværker: En Landsbydegns Dagbog. Mogens. 4 Branner-tekster (De blå undulater, 
Pengemagt, Sidst i August, Af: Søskende). - Litteraturprøver: Falkenstjerne I: 
Thrymskvadet. Sønnetabet. Germand Gladensvend. Torbens Datter. Ebbe Skammelsøn. 
Hver har sin Skæbne. Keed af Verden og kier ad Himmelen. Af Peder Paars. Om at 
gruble udj Religions Sager. Jeg er en Rose i Saron. Her vil ties, her vil bies. Den 
kiedsom Vinter gik sin Gang. Rungsteds Lyksaligheder. Til min M. Af Levnet og 
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Meninger. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Af Set. Hansaften-Spil. Strandbakken ved 
Egelykke. II: Licentiaten. Posthuset i Hirschholm. En Sommernat. Tidlig Skilsmisse. 
Klokken. Af Johannes Climacus. III: Det uendeligt smaa. Engelske Socialister. Jeg 
hører i Natten den vuggende. Ørneflugt. Af Lykke Per (slutningskapitlet). Confiteor. 
Bekendelse (Stuckenberg). Den Druknede. Røg. Kirstens sidste Rejse. Af Torden i 
Syd. - Karlsson: Dansk gram, for gymn. (enkelte overspringelser). - Ferlov, Monrad 
Møller og Tolderlund-Hansen: Af Minnen. Odalbonden. Magisterpromotionen. Det 
går an. Dressyren bbrjar. Giftermål på besparing. Af Martin Bircks Ungdom. Hissen 
som gick ner i helvete. Flog. Af Strandernas svall. En olycksdag. Af Juvikingar. Du 
må ikke sove. Af Huset i Mørkret.

III z (dr. Michelsen): Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie. - Hovedværker: 
J. P. Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved Vejen. Kaj Munk: Han sidder ved 
Smeltediglen. - Litteraturprøver: Falkenstjerne I: Sønnetabet. Germand Gladensvend. 
Agnete og Havmanden. Sorrig og Glæde. Far, Verden, farvel. Om selsomme Ægte
skab. Om mig selv. Den yndigste Rose. Her vil ties. Rungsteds Lyksaligheder. 
Arendse. Da jeg var lille. Roserne. Guldhornene. Hakon Jarls Død. Perspektivkasse- 
manden. Strandbakken ved Egeløkke. De levendes Land. I Kveld blev der banket. 
At sige Verden ret farvel. Kirkeklokke. II: Mesteren kommer. Hauch: Bekiendelse. 
En dansk Students Eventyr. En Reconvalescent. En Landsbydegns Dagbog. Posthuset 
i Hirschholm. Nattergalen. Klokken. En Sommernat. Tidlig Skilsmisse. Adam Homo: 
Af Almas Sonetter. Adams Bryllup. III: Det uendeligt små og det uendeligt store i 
Poesien. Engelske Socialister. Sakuntala. Jeg hører i Natten den vuggende. Det for
jættede Land (udvalg). Ahasverus. Bekendelse (Johs. Jørgensen). Bekendelse (V. 
Stuckenberg). Fusijama. Graven i Sne. Morgen. Henrettelsen. Græs. Mit følge. Den 
druknede. - Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen: Fredmans Epistlar nr. 
71 og Sanger nr. 64. Odalbonden. Epilogen i Lund 1820. Af Det går an. Giftermål 
på besparing. Gustaf Frodings jordafård. En konstteori. Idealism och realism. Vackert 
våder. De gode och de adle. En kopp te. Det ratta barnasinnet. Hissen som gick ner 
i helvete. Flog. Af Strandernas svall. Du må ikke sove. Frans og Frida. De beste. - 
Karlsson: Dansk grammatik for gymnasiet, 2. udg., 1954.

3. real (Bendix): Njals saga. Ebbe Skammelsøn. Haakon Jarl. Posthuset i Hirsch
holm. Ude og hjemme. Skellet. Jørgine. I reservatet. Andre folks børn (efter Real
klassernes litteraturbog III, v. Leif Busk, Erik Danielsen, B. B. Møller, Peter Vedde. 
Første udg.) - Maskeraden af Ludvig Holberg. Isbjørnen af Henrik Pontoppidan. - 
Leif Busk: Sproglig forståelse.

Engelsk
III a (fru Smedegaard): The Merchant of Venice I act sc. III, IV act. - Eng. 

forff. for gymn. XIV: 11-15, 17-20, 76-79, 84-87, 88-94, 131-133 L. 3, 139-142 L. 8, 
160-161. - Østerberg: A. Hundred English Poems (1938): 51-56, 80 9 fn-81m, 
88 3 fn-91 m. - Eng. forff. for gymn. nr. 4 s. 60-88. - Eng. forff. for gymn. nr. 
6b cap. IV. - Loyalties (v. Skovgaard) III 1-2. - The British Spirit (1947) 22 (Re- 
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building the House of Commons), 27 (Guilty or not Guilty), 28 (Twenty-five 
Years of Unrest, s. 146-152), 29 (Biood, Toil: Tension, War), 33 (Nineteenth Cent. 
Imperalism).

III b (Håhr): Shakespeare: Julius Cæsar, Act. III. - English Poetry, s. 10-11, 
14-15, 23-24, 39, 56-58, 70-73, 80-81, 88-94, 116-117, 124-128, 133-135, 140-142, 
143-147, 151-152. - Rebecca Sharp, s. 3-10, 17-31. - Dickens Reader, s. 68-88. - 
Loyalties, Act. II. - British Spirit, s. 68-74, 78-85, 110-113, 144-154.

III c (fru Lund): British Spirit: s. 52-60, 78-85, 98-103, 124-31, 161-69. - Engel
ske forfattere for gymnasiet 6b kap II - III. - Engelske forfattere for gymnasiet 4 kap. 
s. 74-87, 95-103. - Galsworthy: Loyalties Act II. - English Poems s. 83-91, 92-97; 
Two Centuries s. 12-15, 17-18, 116-17, 160-61. - Merchant of Venice: Act I, sc. 1, 2, 
3 og Act V.

Il u (fru Guhle): Læst pensum efter flg. bøger: Sherriff: Journey’s End. Mod. 
Engl. Sh. Stories (World’s Class. 477). Facts and Fiction II. Engl. and Amr. Sh. 
Stories. Paul Gallico: Love of Seven Doils. Doyle: Sherlock Holmes Novels. Durrell: 
The Bafut Beagles.

Til eksamen opgives: Facts and Fiction II: s. 52-61. Mod. Engl. Sh. Stories, s. 
99-104, 112-157, 276-284. Sherriff: Journey's End: II act.

II x (fru Andersen): Læst pensum efter flg. bøger: Modern English Short Stories 
by Phyllis M. Jones. R. Sherriff: Journey’s End. Eric Williams: The Wooden Horse. 
Arthur Miller: Death of a Salesman. K. Berner-Sørensen: Newspaper articles. Nevil 
Shute: Pastoral. Agatha Christie: Tuesday Club Murders. Tennessee Williams: Glass- 
menagerie (Eng. Tekster f. gymn. 4).

Til eksamen opgives: Modern Engl. Sh. Stories, s. 31-42, 99-104, 319-341. Jour
ney’s End fra s. 68 “1* 3. akt. Death of a Salesman, s. 7-60. Agatha Christie: The 
Blue Geranium.

II y (Rosenhoff): Læst pensum efter flg. bøger: English and American Short 
Stories v. Wijkman-Du Rietz. Modern English Short Stories by Ph. Jones: Facts and 
Fiction I-II. Paul Gallico: The Snow Goose. Agatha Christie: Tuesday Club Murders. 
William Golding: Lord of the Flies.

Til eksamen opgives: Paul Gallico: The Snow Goose, s. 7-21, 27-31. Modern Eng
lish Short Stories: The Lion’s Share, The Open Window, She Was Living with His 
People. Facts and Fiction: I: The American Negro. II: Shooting an Elephant, Brave 
New World.

Il z (fru Smedegaard): Læst pensum efter flg. bøger: Modern English Short Stories 
(World’s Classics 477). English Texts (2. udg.) v. Smedegaard & Vedel. C. P. 
Snow: The Two Cultures. Journey's End v. Skovgaard. English and American Short 
Stories v. Wijkmark-du Rietz. Orwell: Animal Farm. Agatha Christie: The Mouse- 
trap. Durrell: The Bafut Beagles (Penguin).

Til eksamen opgives: The Two Cultures, s. 33-52. Modern English Sh. Stories, s. 
82-98, 143-156, 390-403. Journey’s End, s. 6228-8815. Smedegaard & Vedel: English 
Texts, s. 47-53.
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3. real (fru Guhle): O. Friis-Hansen & Chr. Nielsen (v. Refn): Engelsk for 3. 
real: Stk. 1, 4, 15. - Ekst.: Resten af bogen (H- stk. 10). Agatha Christie: Murder 
in the Mews.

Tysk
111 a (fru Andersen): Schiller: Maria Stuart I 1, 2, 3, 6, III 4, IV 9-10. - Goethe: 

Faust: v. 240-353, 1530-1844, 2605-2804, 3374-3619, 4405-4615. - Lessing: Nathan 
der Weise I sc. 5, III sc. 5, 6, 7. - Østergaard: Tyske digte: II 1, 3, 4, 14, 25. III 
1, 4. - Sigtryggsson: 6. udg. stk. 10 (In Weimar...), 11 (Schiller und die 
Hilfe...), 25 (Das Reich). - Zweig: Schachnovelle: s. 26m - 36m. - Inge Scholl: 
Die Weisse Rose: s. 56-79. - Kafka: Das Urteil s. 106-117 (Ein Landarzt, Auf der 
Galerie).

III b (Kruckenberg): Schiller: Maria Stuart (v. Hendriksen): II 3, III 1, IV 6, 
V 9-13. - Goethe: Faust (v. Hendriksen): vers 1-32, 354-521, 1178-1237, 1359-1446, 
2678-2804, 3413-3619. - Østergaard: Tyske digte: II 4, 13, III 9, VII 3. - Sigtryggs
son: Kultur- und Charakterbilder: nr. 3, 9, 15, 25- - Keller: Romeo und Julia auf 
dem Dorfe (Reelam): s. 56-63. - Zweig: Schachnovelle: s. 40m - 46n. - Littmann- 
Mellbourn: Deutsche Zeitbilder: s. 26-30.

III c (Rosenhoff): Goethe: Faust I (v. J. Hendriksen) v. 243-353, 602-736, 
1530-1867, 3414-3543. - Schiller: Wilhelm Tell (Reelam) I 2, II 1, III 3 fra „Gess
ier zu Pferd . . til „Walter Furst schwankt . . IV 3 til „Eine Hochzeit zieht. . 
- Lessing: Nathan der Weise (Reelam) III 7. - Hertig og Kryger-Kristensen: 
Deutsche Poesie: V. Goethe: nr. 3, 4, 25, VI. Schiller: nr. 1, 3, IX. Heine, nr. 4 + 
5, nr. 8, XV. Kastner nr. 12. - Bertolt Brecht: Leben des Galilei: 1. billede til s. 15 
„Ludevico Marsili tritt ein“, 3. billede fra s. 35 „Er geht“ til s. 42 „Frau Sarti be- 
lustigt ab“, 14. billede fra s. 143 „Virginia zum Mbnch“ og scenen ud. - Deutsche 
Zeitbilder v. Littmann und Mellbourn s. 26-30 Insel Berlin nach dem Kriege. - Stim- 
men unserer Zeit nr. 14 Fur uns ging die Sonne unter. - Erich Kuby: Das ist des 
Deutschen Vaterland s. 16-18 (sidste halvdel af „Wer reist. . .“).

II u (Rosenhoff): Læst pensum efter flg. bøger: Moderne tyske noveller v. Carl 
Gad. Stimmen unserer Zeit v. Borch-Madsen, Jørgensen & Kamp. Bertolt Brecht: 
Leben des Galilei. Diirrenmatt: Der Besuch der alten Dame. Franz Werfel: Der 
Abituriententag. Heinrich Bbll: Im Tal der donnernden Hufe. Inge Scholl: Die weisse 
Rose. Desuden er ekstensivt læst stykker af Gudrun Tempel: Deutschland? Aber wo 
liegt es?

3- real (Rosenhoff): P. Nydahl: Tysk for Realskolen III (Gjellerup 1963): Stk. nr. 
2, 4, 10, 18, 20, 25, 30, 31, 33. - Ekstensivt: Littmann: Peter hat Pech. Hauptmann: 
Bahnwarter Thiel (Gyldendal). Thomas Mann: Hannas Schultag (Gyldendal) samt 
avislæsning efter „Die Welt".

Fransk
III k (fru Hemmingsen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog 63-77, 

79-86, 96-106. - Audoux: Marie Claire (Lire et Savoir 1500 mots). - Laugesen: Lec- 
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tures faciles s. 28-30, 34-73, 84-97. - St. Exupéry: Le petit Prince (Ekstemporal). - 
Sartre: Les jeux sont faits (Le fran;ais pour tous) delvis ekstemporal. - Jean 
Anouilh: Le bal des voleurs (Le fran^ais pour tous). - Henriques & Willemoes: (V 
udg.) s. 263-311, 365-387. - Ekstensiv læsning med genfortælling. Ekstemporal, Gide: 
La Symphonie pastorale, Mauriac: Therese Desqueroux. - I Ig er brugt Robin & 
Bergeaud: Le fran^ais par la méthode directe (premier livre). - Blinkenberg & Svan- 
holt: Fransk begynderbog s. 86-92, 106-115. - Bruun & Roskjær: La France occupée 
et délivrée s. 3-23, 49-61, 63-92. — Henriques & Willemoes (V udg.) s. 208-220, 
353-362.

III a (fru Hemmingsen): Som III k
III b (Mosby Jespersen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog s. 63-92, 

96-102. - Emmertsen & Nissen: Fransk læsning I, s. 29-32, 43-54, 62-70, 79-83, 
94-107, 124-129. - Laugesen: Lectures faciles: s. 28-30, 34-73, 87-97. - Saint Exu
péry: Le petit Prince (ekstemporal). - Anouilh: Le Bal des Voleurs (ekstemporal). - 
Camus: L'etranger. - Sartre: Les Jeux sont faits (ekstensiv læsning). — Henriques & 
Willemoes: Fransk litteratur i udv. IV udg. s. 91-112, 116-133, 146-152, 263-312, 
365-387. - Endvidere er anvendt 1) Robin & Bergeaud: Le frangais par la méthode 
directe. 2) La France, textes et images: Paris, ved Sv. Atke. - Bruun & Roskjær: La 
France occupée et délivrée s. 3-23, 49-61. - Henriques & Willemoes s. 353-363-

III c (Ussing): M. Audoux: Marie Claire. - Jungs læsebog: s. 42-58, 112-131. - 
A. Laugesen: Lectures faciles, s. 34-73. - Anouilh: Le Bal des Voleurs. - lonesco: La 
cantatrice chauve, La Le<;on. - Henriques & Willemoes: Fransk litteratur, s. 8-17, 
316-338. - Meilhac & Halevy: Carmen (ekstemporal). - Desuden som ekstensiv læs
ning: F. Mauriac: Le Noeud de Viperes. - Bruun & Roskjær: La France occupée et 
délivrée s. 3-92. - Kaj Heurlin: Pour comprendre la France.

III u (Mosby Jespersen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog s. 63-92, 
96-102. - Jungs læsebog s. 42-122. - Laugesen: Lectures faciles s. 28-30, 34-73, 
87-97. - Henriques & Willemoes: Fransk litteratur i udv. IV udg. s. 90-112, 116-132, 
263-312, 365-387. - Camus: L’étranger. - Anouilh: Le Bal des Voleurs. - Endvidere 
er anvendt 1) Robin & Bergeaud: Le fran^ais par la méthode directe. 2) La France, 
textes et images: Paris, v. Sv. Atke. - Bruun & Roskjær: La France occupée et déliv
rée s. 3-23, 49-61, 65-92. - Henriques & Willemoes: Fransk litteratur i udv. IV udg. 
s. 353-363.

III x (fru Hemmingsen): Blinkenberg & Svanholt: Fransk begynderbog s. 63-77, 
79-86, 96-106. - Pierre Fourré: Medecin sous les tropiques (Lire et Savoir 1300 
mots). - Jacqueline Ancy: Images de Jean Mermoz (Lire et Savoir 1500 mots). - 
St. Exupéry: Le petit Prince (Ekstemporal). - Laugesen: Lectures faciles s. 28-30, 
34-73. - Sartre: Les jeux sont faits (Le franfais pour tous). - Henriques & Wille- 
moés: (V udg.) s. 91-112, 228-263, 316-338. - Ekstensiv læsning + Ekstemporal: 
Duhamel: Le Notaire du Havre (med enkelte udeladelser). - Blinkenberg & Svan
holt: Fransk begynderbog s. 86-92, 106-115. - Bruun & Roskjær: La France occupée et 
délivrée s. 3-23, 49-61, 63-92. - Henriques & Willemoes (V udg.) s. 208-220, 
353-362.
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III y (Usslng): Lectures Faciles: s. 34-73. - Sartre: Le jeux son faits. -- lonesco: 
La cantatrice chauve, La Lejon (ekstemporal). - Meilhac & Halevy: Carmen (eks
temporal). - Desuden som ekstensiv læsning: M. Pagnol: La gloire de mon Pere. - 
Jacqueline Ancy: Mermoz. - La France occupée et délivrée, s. 3-92. - Bibliotheque 
Hachette: Rome.

III z (Ussing): St. Exupéry: Le petit Prince. - Lectures faciles: s. 34-73. - Sartre: 
Les jeux sont faits. - lonesco: La cantatrice chauve, La Lejon. - Meilhac & Halevy: 
Carmen (ekstemporal). - Desuden som ekstensiv læsning: M. Pagnol: La gloire de 
mon Pere. - La France occupée et délivrée: s. 3-92. - Kaj Heurlin: Pour compren- 
dre la France.

3 . real (Joensen): Bruun, Holst-Jensen & Roskjær: Elementært fransk: L’épingle, 
Le tricycle endiablé, Pasteur, Le galérien, Les trois mousquetaires.

Latin
III k (Pedersen): Caesar: Bellum Gallicum: V. 2-11, 15-23. - Cicero: Verres: IV 

1-7, 30-32, 38-42, 60-67. Catilina: III. 1-25. — Livius: I. 3-7,2, 9,1-H. - Plautus: 
Miles gloriosus: 1-78, 272-410 (gennemgået som prosa). - Sallust: Catilina 50, 5-51. 
- Tacitus: Annales: XIV. 1; 3-11. - Catul: Nr. 3, 5, 7, 8, 13, 58, 70, 72, 76, 85. - 
Horats: Carmina: I. 9, 20, 22, 37. II. 3, 4, 10, Epistula: I. 2, Satura: I. 9. - Lucre- 
tius: De rerum natura I. 1-43. - Ovid: Metamorphoses: II. 835-875. IV. 55-166. - 
Vergil: Aeneis: II. 506-558; 692-805.

III a (fru Michelsen): Saxild & Østergaard: Caesar IV, 1-3, 16-36 (H- 17). - 
Nielsen & Krarup: Cicero: Pro Sexto Roscio 15-28, In Verrem IV, In Catilinam III. - 
Breve ad fam. XIV, 2. XIV, 1., ad Att. IV, 1. - Horats 3, 5, 8, 15, Ovid 4.

III b (fru Smedegaard): Saxild & Østergaard: Caesars Gallerkrig V12-XXII inci., 
VI11-XXIV incl. - Nielsen & Krarup: Pro Roscio: 15-43, In Verrem 1-32 inci., In 
Catilinam III 1-17, Catos tale, Ad. fam. XIV 4 og 2, Divus Julius, Catul 1-9, Horats 
5 og 12, Ovid: Verdensaldrene, Pyramus og Thisbe.

III c (Nordbo): Saxild & Østergaard: Cæsar: III 1-6, VI 11-28. - Nielsen & Kra
rup: Cicero: Pro S. Roscio (til § 55 inci.), In Verrem 3. udg. s. 71-74, Epist. ad 
fam. XIV 4, XVI 4, IV 5. — Krarup: Ovid: nr. 5, Horats: nr. 1,5, 8, 16, Middel- 
alderlat.: Dies ire, de Francisco Ass., inscript. Rosk.

Græsk med oldtidskundskab
III k (Pedersen): Herodot: Lib. I. 6, 26, 28-45, Lib. II. 2, 35-36, 82, 84, 112-121, 

123, Lib. III. 39-43, lidt af 44 og 48. - Platon: Kriton, Faidon: 57-64 A med., US
US. - Xenofon: Anabasis Lib. I, 7-8. (d.v.s. Hude: P. 14-23). - (I parentes citeres 
numrene efter: E. Diehl: Anthologia lyrica Graeca I-II. Lipsiae 1925). - Alkaios: 
Nr. 2, 3, 4a + b. (30, 39, 90, 91), Archilochos: Nr. 3, 13 c, 14 a + b, 15-18. 
(25, 88, 104, 112, 1, 2, 6, 7, 10), Aristofanes: Skyerne: Vers 92-153, 181-183, 
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218-238, Homer: II. III 1-244, 314-461, VI 237-529. Odys. VI, X 183-468, Mimner- 
mos: Nr. 1, 2, 6. (1, 2, 10), Sapfo: Nr. 1, 2. (1, 2), Solon Nr. 1, 2. (2, 3), Tyr- 
taios: Nr. 1. (6-7).

Kragelund: Græske kunstværker (1953): Troja (archæologisk-historisk), Tiryns, 
Mykenai: Løveport, Skaktgrave og Kuppelgrave (Atreus’s Skatkammer), Kreta: Sprog 
og Knossos samt efter Klassisk Kunst. Hellas (1961) ved A. Bruhn og L. Hjortsø: 
Nr. 15 a + b, 26, 42, 45, 46, 90, 91, 114, XV, XIX, XX.

Oldtidskundskab
III a (jrk. Torm): Fox Maule: Iliaden I sang, VI sang (64-66) (67-77), IX sang 

(88-89) (90-91), XIV sang (111-113 (116), XVIII sang (140-141). - Hartvig 
Frisch: Apologien, Kriton, Faidon. - Græske historikere: Herodot: Persisk overfald 
på Delfi, Polykrates ring. Xenofon: Arginusser-processen, Athens fald. - Sofokles: 
Antigone. - Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst nr. 5, 19, 26, 38, 42 a, 48, 56, 59, 63, 
66, 67, 68, 78, 82, 91, 97, 103, 113, 114, XIX. - Bundgaard: Kunsthistorie.

III b (Byberg): Iliaden I (Kragelunds udg.), II v. 142-333, VI v. 119-529. - Græ
ske historikere v. A. Kragelund 4. opl. 43-66. - Sokrates' forsvarstale, Kriton, Fai
don eft. Hartvig Frisch: Sokrates' domfældelse og død. - Sophokles: Antigone v. 
Niels Møller. - Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst 4. udg. Udvalg ang. Knossos, Ti
ryns, Mykenai, Akropolis, Olympia, Delphi, teatret i Epidauros. - Følgende billeder 
eft. Bruhn & Hjortsø: 20, 37-38, 41-42, 43, 77, 89, 90, 92, 93, 94.

III c (Nordbo): Fox Maule: Iliaden II v. 182-277, VI v. 390-502, XXII v. 
165-515, XXIV 469-595. - Græske historikere: s. 27-45, 63-78, Apologien & Kriton. 
- Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). - Helligområderne i Athen. (Akropolis), 
Olympia, Delfi desuden teaterbygningen. - Fig. 26, 42, 45, 46, 48, 50, 114, 117, 
119 hos Bruhn & Hjortsø. - Fig. 36, Hobybægeret i Andrup, Ilsøe, Nørlund: Dan
marks hist, i biil.

III u (Bendix): Fox Maule & Hjortsø: Iliaden s. 7-34, 62-77. - Græske historikere 
v. Kragelund: s. 43-66, 79-83. - Sofokles: Antigone (v. Gelsted). - Bruhn & Hjortsø: 
Klassisk kunst, nr. 1, 3, 5, 11-13, 20, 37, 38, 41, 43, 57, 59, 68-69, 70, 76-77, 89, 
93. - Bundgaard: Den græske kunsts historie, s. 47, 62, 76-86.

III x (Byberg): Som III b dog Sokrates' forsvarstale (Gertz) og Kriton eft. Gertz: 
Sokrates i fængslet.

III y (dr. Michelsen): Iliaden (Wiisters overs. v. Kragelund) (1946) I s. v. 1-611, 
III s. v. 1-461, VI s. v. 73-529- - Græske historikere v. Kragelund (3. opl. 1951). 
Herodot s. 43-66. Platon: Sokrates’ forsvarstale v. Frisch (1956), Kriton v. Frisch 
(1956). - Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Klassisk kunst v. Bruhn & Hjortsø, 
5. udg. 1959: nr. 2, 5, 11-12, 13, 20, 34, 37-38, 41-42, 43, 46, 57, 61, 62, 63-64, 
65-66, 67, 68-69, 70, 77, 81-83, 89, 94, 97, tavle I, II, III, XVIII, XIX.

III z (Christiansen): Iliaden (Wiisters overs. v. Kragelund) I sang, II sang v. 
142-333, VI sang v. 119 - sangen ud. - Græske historikere v. Kragelund 3. udg. s.
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43-66, Platon: Sokrates' forsvarstale v. Gertz. Platon: Kriton efter Gertz: Sokrates i 
fængslet. - Sofokles: Antigone v. Niels Møller. - Efter Bruhn & Hjortsøs billed
hæfte og Kragelunds Græske kunstværker opgives udvalg ang. Troja, Tiryns, Myke- 
nai, Delfi, Olympia, Akropolis og teatret. Endvidere efter Bruhn & Hjortsø: Vogn
styreren, Myrons Diskoskaster, Polykleitos’ Spydbæreren, Praxiteles’ Hermes og De- 
mosthenes samt efter Kragelund: Kvindestatue fra Samos, Kvindestatue fra Athen, 
Apollon fra Tenea og Laokoon.

Historie
Lærebøger: P. Munch. — Ilsøe: Nordens historie. - Kirkegaard, Lomholt-Thomsen, 

Winding: Danmark i dag, dog III u: Kirkegaard & Winding: Nordens historie.
III k (Christiansen): Verdenshistorie, Karl d. Stores tid - 1500, Nordens historie, 

Vikingetid - 1536. - Verdenshistorie 1815-1914, Nordens historie 1814-1901. - P. 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag 5. udg. s. 42-60, 71-105, 
109-25- - Træk fra hverdagslivet i gamle dage. I. boligen efter udv. af billeder med 
grundlag i N. A. Christiansen: Træk af hverdagslivet i gi. dage I Boligen. Afsnit
tene: Det lerklinede hus, jordhuset, den gi. danske bondegaard, træhuset og det bor
gerlige bindingsværk.

III a (Christiansen): Som III k.
III b (Byberg): Verdenshistorie I: Fra perserkrigene til Rom, III: 1500-1660, 

Nordens historie: 1389-1720. - Verdenshistorie IV ca. 1870-1939, Danmarks hi
storie 1848-1939, Norge og Sverige 1814-1939. - Kierkegaard, Winding & Lomholt- 
Thomsen: Danmark i dag, 5. udg. s. 73-105, 109-119, 120-125, 128-132, 152-160. - 
Roskilde Domkirke (forskningshistorie, bygningshistorie, kirkebygningen, kapeller og 
våbenhuse, kalkmalerier, korstole, dron. Margrethes, Chr. III's og Fr. d. IFs sarko
fager. Som trykt grundlag er benyttet: Arthur Fang: Roskilde Domkirke gennem 
1000 år.

III c (Nordbo): Hellas o. - 1100 til - 323, Frankrig 843-1815, Danmark 1660- 
1814. - Frankrig 1815-1945, Verdenshist. 1914-1945, Danmark 1848-1945. - Dan
mark i dag (5. udg.): s. 13-42, 80-125. - Roskilde Domkirke m. tilbygninger i Mid
delalderen: bygningshist. indtil Reformationen (m. udblik til udenlandsk og øvrig 
dansk kirkebyggeri), de pågældende bygningsdeles nuværende stand, middelalderligt 
inventar og do. udsmykning (for kalkmaleriers vedk. dog kun i begrænset omfang). 
Som trykt grundlag er anvendt Vilh. Lorenzen: Roskilde Domkirke.

III u (Bendix): Rom indtil 31. f. Kr., Verdenshistorie 1643-1789, Danmark o. 
1050-1241, Norden 1660-1814. - Stormagterne 1815-1945, Danmark 1814-1945. - 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, Winding: Danmark i dag, 4. udg. s. 7-42, 80-105, 
109-125. - Hakon Muller: Kilder til Danmarks historie IV: s. 14-20, 65-78. - Elin 
Bach: Ludvig XIV: s. 26-39, 63-67, 74-77. - 1. Pompeji (Munch I), 2. Kirkearkitek
tur AIN 75-84, 3. Arvehyldingen AIN 198, 4. Fyrsteportræt AIN 219 og Bach s. 
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27 og 93, 5. Roskilde Stænderforsamling AIN 271, 6. Folkelige bevægelser AIN 293, 
298, 302, 7. Afstemningsplakater AIN 321-322, 8. Det tredie rige (Munch IV).

III x (Byberg): Som III b.
III y (Nordbo): Rom og Romerriget, Frankrig 843-1789, Danmark 1660-1814 - 

iøvrigt som III c.
III z (Christiansen): Som III k.
3. real (Byberg): Bøgebjerg, Elmelund & Bruhn: Historie for realafdelingen 3 s. 

5-159. - Borger og samfund (Poul Kirkegaard, Winding & Lomholt-Thomsen).

Geografi
11 a (fru Greve): Nielsen & Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium 

1963. Christensen & Krogsgaard v. Hellner: Atlas 1954. - Ekskursioner: Stevns, 
Fakse, Farum-området, Strø Bjærge.

II b (fru Bendix): Martin O. Nielsen & Carl Tscherning: Geografi for det sprog
lige gymnasium. C. C. Christensen v. Hellner: Atlas. - Ekskursioner: Stevns og 
Fakse. N. V. Sjælland. Under lejrskoleophold i Slesvig til Hallig og marskmuseet i 
Husum.

II c (Hvidherg-Knudsen): Nielsen & Tscherning: Geografi for det sproglige gym
nasium 1963. Christensen & Krogsgaard: Atlas 1954. - Ekskursioner: Fyens Hoved.. 
Lejrskole: Elsehoved.

11 u (fru Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi 1957. Bbcher, Bbcher & 
Kiilerich: Geografi I 1958. Antonsen & Bbcher: Geografi II 1959. Christensen & 
Krogsgaard: Atlas v. Hellner 1954. - Valgfrit emne: Grundvand og vandforsyning. 
- Ekskursioner: Stevns, Fakse, Farum-området, Strø Bjærge.

II x (Damstedt): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. Steen B. Bbcher m. fl.: 
Geografi I. Kr. Antonsen & S. Bbcher: Geografi II. Hjemme: C. C. Christensen: 
Atlas. På skolen: Gyldendals Reliefatlas. - Valgfrit emne: Fersk vand (overflade- og 
grundvand) behandlet ud fra fysisk-geografisk og kultur-geografiske synspunkter. 
Emnet er gennemgået i tilknytning til en række øvelser, der udføres efter udførlige 
vejledninger udarbejdet af fagkollegerne ved skolen. - Ekskursioner: Midt- og Nord
vestsjælland. Syd- og Østfyn. - Lejrskole på Elsehoved. Holdene havde hver en 
hovedopgave, expl. strandsten, plantesamfund i skov, diatomejordlokalitet, kommune
opgave, Broholm, kirkebygning.

II y (Hvidberg-Knudsen): Wienberg-Rasmussen m. fl.: Geologi 1957. Bbcher, 
Bbcher & Kiilerich: Geografi I 1958. Antonsen & Bbcher: Geografi II 1959. Chri
stensen & Krogsgaard: Atlas 1954. — Valgfrit emne: Grundvand og vandforsyning. - 
Ekskursioner: Hedehusene, Farum-området, Strø Bjærge.

II z (Greve): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi 1957. Bbcher, Bbcher & Kiile
rich: Geografi I 1958. Antonsen & Bbcher: Geografi II 1959. Christensen & Krogs- 
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gaard: Atlas v. Hellner 1954. - Valgfrit emne: Grundvand og vandforsyning. - Eks
kursioner: Stevns, Fakse, Farum-området, Strø Bjærge.

3. real (Hvidberg-Knudsen): Larsen, Aagesen, Schou: Geografi for 3. real. - Der 
overspringes Vendsyssel, Himmerland, De vestlige Limfjordsegne samt Vestjylland. 
Af udvalgt geografisk område opgives Italien.

Naturhistorie
III k (Damstedt): Kr. Simonsen: Biologi for gymn. v. Mogens Lund (-7- planter

nes palæontologi). - Aug. Krogh & Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.
III a (Damstedt): Som III k.
III b (Greve): Simonsen (v. M. Lund): Biologi. - Krogh & Brandt Rehberg: 

Menneskets fysiologi.
III c (Hvidberg-Knudsen): Som III b.
III u (fru Bendix): Lange & Ravn: Biologi for gymn. I. del + i II. del siderne 

267-70, 350.
III x (Damstedt): Anders Munk: Biologi for matematisk gymn. s. 9-45, 59 (ån

ding) -136 (allernederste afsnit), 140 (lidt om aminosyre stofskiftet) -158, 170-194, 
202-231.

III y (Greve): Som III b.
III z (Hvidberg-Knudsen): Som III b.
3. real (fru Bendix): Helge Dall & Ove Hammer-Pedersen: Biologi IV: Livet og 

Mennesket.

Fysik og astronomi
Fysik efter Sundorphs lærebøger og astronomi efter Eriksen & Pedersen.
III u (Lund): Varmelære 8. udg. s. 7-14. - Lyslære 8. udg. s. 17-32, 36-40, 48-50, 

54-57. - Elektricitetslære 8. udg. s. 21-30, 41-56, 66-78, 98-140, 161-69, 182-98. - 
Mekanik 8. udg. s. 5-6, 11-18, 20-55. - Astronomi 5. udg. s. 28-60. - Længdeud
videlse, Luftens udvidelseskoeff., Mættede vanddampes tryk, Ilts normalmassefylde, 
Wheatstones bro, Elektrom.kraft og indre modstand v. kompensation, Spektrometer, 
Sprits massefylde, Bestemmelse af g, Gitter, Varmeenhedens mek. æquivalent, Lydens 
hastighed i luft, glas og kuldioxid, Et roterende legemes levende kraft, Penduler, 
Bestemmelse af e:m.

III x (Whitta Jørgensen): Varmelære, 9. udg. s. 15-25, 31-36, 42-47. - Lyslære, 
9. udg. s. 20-38, 42-48, 75-81. - Mekanik, 9- udg. s. 3-48, 54-82, 149-171. - Elek
tricitet, 9. udg. 21-30, 56-86, 111-119, 175-188, 197-199. - Astronomi, 4. udg. s. 
9-27, 35-39- - Faste stoffers varmefylde, Afkølingskurver, Isens smeltevarme, Boyle- 
Mariottes lov, Klokkesletsbestemmelse, Luftens udvidelseskoeff., Wheatstones bro, 
Brydningsforhold for glas og svovlkulstof, Strækningsforsøg, Matematisk og fysisk 
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pendul, Magnet vægt, Jordmagnetismens horisontalintensitet, Varmens mekaniske 
ækvivalent, Lydens hastighed, Forsøg med gitter.

III y (Skov Hansen): Varmelære, 9- udg. s. 1-11, 31-36. - Lyslære, 9. udg. s. 4-28, 
42-47, 55-58. - Elektricitetslære, 10. udg. s. 45-52, 55-67, 83-90, 95-104, 112-127, 
138-145, 173-182, 186-189, 202-211, 225-227. - Mekanik, 9. udg. s. 3-6, 12-33, 
54-86, 95-99, 149-159. - Astronomi, 5. udg. s. 9-14, 21-27, 32-34, 38-39, 41-44, 
49-57. - Vands fordampningsvarme ved 100°, Ilts normalmassefylde, Samlelinsen, 
Wheatstones bro, Et elements konstanter, Brydningsforhold for glas og svovlkulstof, 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Strækningssvingninger, Rotationsenergi, Mag
netvægten, Jordmagnetismens horisontalintensitet, Lydens hastighed, Sprits masse
fylde, Tyngdeaccelerationen, Bestemmelse af e:m for elektronen. - To elever i III y 
opgiver i stedet for Samlelinsen, Strækningssvingninger følgende øvelser: Linseform
len, Bestemmelse af g efter Bessel og ved harmonisk svingning. - En elev i III y 
opgiver i stedet for Samlelinsen, Brydningsforhold for glas og svovlkulstof, Et ele
ments konstanter, Iltens normalmassefylde, Strækningssvingninger, følgende øvelser: 
Linseforsøg, Spektrometret, Kompensationsapparat, Lufttermometret, Joules lov.

III z (Skov Hansen): Varmelære 10. udg. s. 1-13, 36-41. løvrigt som III y.
5. real (jrk. Gyrithe Jensen): Th. Sundorph: Varmelære s. 5-29 og 34-36. - Erik

sen: Elektricitet s. 5-43.

Kemi
III u (Greve): E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi 7. udg. s. 35-37, 39-61, 78-91, 

94-108, 112-120, 126-131, 148-152, 158-161, 162-168, 176-189, 196-202, 213-218, 
226-230.

III x (Damsledt): E. Rancke Madsen: Lærebog i Kemi, 6. udg. 1962. Kapitlerne: 
15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 31, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 46, 
49, 57, 59, 61, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 86, 91, 94, 
95, 96.

III y (W hitta Jørgensen): Ring: Kemi 9- udg. s. 46-53, 66-115, 118-122, 134-145, 
cykliske forbindelser, 160-169, 173-188, 191-197.

III z (Greve): L. J. Ring: Kemi for gymn. (11. udg.) s. 46-53, 67-119, 135-149, 
159-160, 161-170, 176-185, 193-194, 195-199, 201-207.

Matematik
III u (Kjær): Juul & Rønnau: Lærebog i matematik I (4. udg. eller senere), s. 

29-68, 154-159, 162-186, 199-210. II (5. udg. eller senere), s. 5-99, 128-134, 138-148, 
159-169- III (4. udg. eller senere), s. 20-26, 44-67, 104-120.

III x (W hitta Jørgensen): Som III u.
III y (Jespersen): Som III u.
III z (Kjær): Som III u.
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II a (frk. Gyrithe Jensen): Poul Rubinstein: Matematik for gymnasiets sproglige 
linie I, Anders Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium I og den del af II som 
foreligger i fortryk. - Til eksamen opgives: Rubinstein: 29, 42, 44. Bager: §§ 1-12, 
22-42, 45-53. Efter diktat: Rentesregning og Permutationer og kombinationer.

Il b (Kjær): Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sproglige gymna
sium I og II. - Til eksamen opgives: Af I §§ 16-34, s. 25-62, §§ 36-37, s. 65-70, 

43-62, s. 82-117. - Af korrekturarket §§ 9-13, s. 17-28, §§ 16-28, s. 33-73, 
§§ 33-34, s. 92-96. - Desuden opgives resten af integralregningen samt kombina
torikken.

II c (fri. Gyrithe Jensen): Som II a.
3. real (fru E. Thorsen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen & J. Dam- 

gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik. 3. realklasse. - Valgfrit emne: 
Axel Nygaard & B. Risom Pedersen: Rumfangsberegning. Erlangs fircifrede Loga
ritmetavler C. 25. udg.

Læste pensa
Religion

III k (rektor): Træk af oldkirkens historie. Sekter. Fremmede religioner. - Jøde
dommen. Træk af gammeltestamentlig religion. Moderne problemer i kristelig be
lysning. - Kristendomsforståelsen ud fra tekstlæsning i Ny Testamente. Træk af 
romersk-katolsk og evangelisk-luthersk troslære.

III a (rektor): Som III k.
III b (Klarholt): Gammeltestamentlige tekster på tidshistorisk baggrund, Primitiv 

religion, Islam. - Bibelkundskab, Ny Testamentes tilblivelse, Katolicismen, Budd
hisme, Hinduisme. - Den lutherske kirkes historie fra Reformationstiden, særlig 
Ortodoksi, Pietisme og Rationalisme. Den danske kirke fra 1825 til nutiden, her
under en fyldigere gennemgang af Grundtvig og Kierkegaard.

III c (rektor): Primitive religioner. Tekster fra Gamle og Ny Testamente. - Tek
ster fra Ny Testamente, såvel fra evangelierne som brevene. Indiske religioner (Rig
veda, mystik, hinduisme). - Buddhismen, konfucianismen, taoismen, islam, kristen
domsforståelsen i den romersk-katolske og evangelisk-lutherske kirke med sideblik 
til andre trossamfund.

III u (Klarholt): Som III b.
III x (Klarholt): Som III b.
III y (dr. Michelsen): Primitiv religion: Indiske religioner, Buddhismen, Islam. 

Apostlenes gerninger kap. 17. - Det gi. og nye Testamente i udv. - Den romersk
katolske kirke, Luther, Zwingli, Pascal, Voltaire, Rousseau, Grundtvig, Kierkegaard. 
- Den kristne kirkes situation i dag.

III z (rektor): Som III c.
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Stipendier, legater, bogpræmier

Ved translokationen 1964: |

Det Beckske legat:
Erik Poulsen, III k
Bodil Vind, III a
Henrik Witthøft Jensen, III b
Bille Thøgersen, III b
Kirsten Møllegaard Hansen, III c
Erik Johnson, III u
Povl Abrahamsen, III z

Jensine Johanne Bertelsens legat:
Mogens Hansen, III y

Hellborns legat:
Niels Klinkby Pedersen, III z

Henning Benders mindelegat:
Kirsten Reisby, III x

Moltkes legat:
Gerd Mogensen, II c
Inge Lise Lundsteen, I u

Det Treschotvske legat:
Birger Heide Hansen, I a
Ellen Margrethe Hansen, I c

Roskildenser-Samfundets legat:
Allan Andersen, III y

Roskilde Sparekasses legat:
Hans Vestager Hansen, III b

Roskilde Banks legat:
Elisabeth Berner, 3. real

Roskilde Landbobanks legat:
Vivian van Deurs, 3. real

Oxholms legat:
Marianne Cleemann, III x

Roskilde Katedralskoles Venners legat:
Kurt Madsen, III x
Ulla Vinther Kristensen, 3. real

Særlige bogpræmier ;
Lis Jonasen, III b

(gavekort på 250 kr.)
Søren Møller, III x

(gavekort på 250 kr.)
Paul Barteis, III y (Nordens præmie) 
Allan Andersen, III y (fransk) 
Kirsten Saabye, III a (tysk) 
Bodil Vind, III a (amerikansk) 
Mogens Hansen, III y

(årsabonnement på »Dansk kemi«) 
Jens Michaelsen, III z

(årsabonnement på »Electronik)

For flittigt og dygtigt arbejde fik følgende 
bogpræmier:
Jens Kromann, III k
Benny Crone Christensen, III k
Bente Kobberø, III b
Britta Qvistgaard Mikkelsen, III b 
Ebba Pilmann, III b
Inge Bruus Larsen, III c
Aage Schmidt, III u
Preben Hillebo Hansen, III x
Anne Frank, III y
Nanna Riemann, II k
Margrete Jordt Jørgensen, II k
Anne Diemer Larsen, II b
Elsa Petersen, II c
Erling Tvedegaard, II u
Jørgen Buhl Pedersen, II x
Peter Christensen, II x
Bjarne Olsen, II y
Randi Beier, II z
Leif Madsen, II z
Dorrit Damm-Ottesen, I a
Karsten Woll, I b
Knud Capion Larsen, I c
Ernst Frederiksen, I c
Ernst Christensen, I u
Dorte Friis, I x
Ulla Petersen, I y
Lisbeth Møller, I z
Hanne Molbjerg, I z
Vibeke Ahrensberg, 3. real
Anders Heerfordt, 2. real
Kirsten Kaarre Jensen, 1. real
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August 1964—april 1965

Oplagspenge tildelt:
Niels Kaare Knudsen, III u 
Erik Dahl, III x

Stipendium tildelt:
Kirsten Birck Madsen, III c 
Jens Lodal Hansen, III u 
Jørgen Lodal Hansen, III u 
Poul-Erik Højer Olsen, III u 
Niels Kaare Knudsen, III u 
Erik Dahl, III x 
Tove Rasmussen, III x 
Mogens Kristensen, III y 
Aase Thora Jensen, II c 
Kirsten Skjoldby, II c 
Asbjørn Madsen, II x 
Marianne Reddersen, II z

Det Trescho^ske legat:
Birger Heide Hansen, II a
Ellen Margrethe Hansen, II c

Moltkes legat:
Gerd Mogensen, III c
Ingelise Lundsteen, II u

Frk. Emilie Larsens Legat:
Stud. mag. Bjarne Jensen
Stud, pharm. Erik Preben Rasmussen

Blochs legat:
Stud. mag. Dorthe Arndt Larsen

Fra Ungdommens Uddannelsesfond har 
yderligere 66 elever modtaget stipendier

Mundtlig eksamen og årsprøver
finder sted mellem 2. og 22. juni. Et særligt skema udleveres forinden 
til eleverne. — Forældre og andre interesserede er velkomne til at over
være de mundtlige prøver.

★

Translokationen
finder sted i Roskildehallen torsdag den 24. juni kl. 10. Eleverne har 
mødepligt; deres pårørende og andre interesserede er meget velkomne.

★

Ferier og fridage i efteråret 7965
Det nye skoleår begynder torsdag den 12. august. — Lærermøde 

kl. 8. Eleverne møder kl. 9.
Efterårsferien varer fra mandag den 18. oktober til lørdag den 23. 

oktober, begge dage medregnet.
Juleafslutningen holdes i domkirken onsdag den 22. december kl.

9.30. Forældre og andre interesserede er velkomne. Skolegangen be
gynder igen torsdag den 6. januar 1966.

G. Tolderlund-Hansen.
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FELIX MØLLERS BOGTRYKKERI 
VED SV. PEDERSEN. ROSKILDE


